
Kopsim kopības prātu!
A. Kronvalds

KRIMULDAS PAGASTS    LĒDURGAS PAGASTS

KRIMULDAS NOVADA
Nr. 20 (561)

pašvaldības  
bezmaksas izdevums

DECEMBRIS / 2019VESTIS
Re, arī zvaigznēs ierakstīts
Tas pats, kas laukos plašos:
Jāmeklē sudrabs, tas baltais, kas trīc
Tepatās – mūsos pašos.

    I. Ziedonis 

Lai baltā Ziemassvētku gaisma 
un prieks piepilda sirdis un atnes 

gaišas domas Jaunajā gadā!
Krimuldas novada domes vārdā

Linards Kumskis
2019. gada decembrī

Iznācis  
Krimuldas novada 

kalendārs  
2020. gadam

Autors: Vitolds Kucins

Trīs mūzas  
rotā mūsu novadu

Adventa sākumā, 1. decembrī, Raganā, Krimuldas novadā pie Krimuldas Tau-
tas nama fasādes svinīgā ceremonijā tika atklāta un izgaismota tēlnieka Aivara 
Gulbja skulptūru kompozīcija “Trīs mūzas”. Atklāšanā piedalījās Krimuldas no-
vada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis, Turaidas muzejrezervāta direktore 
Anna Jurkāne, mākslas zinātniece Ruta Čaupova, tēlnieks Aivars Gulbis ar ģime-
ni, Garlības Merķeļa Lēdurgas pamatskolas direktore Maija Kalniņa ar skolēniem, 
biedrība “Kamolītis” un daudzi interesenti. 

Krimuldas novada pašvaldība sadarbībā 
ar Krimuldas Mūzikas un mākslas skolu 
un Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas un 
mūzikas skolu  izdevusi Krimuldas novada 
sienas kalendāru 2020. gadam
Interesenti Krimuldas novada kalendāru 
var iegādāties:
• Krimuldas novada pašvaldības kasē (Par-
ka iela 1, Ragana) –  pirmdienās, ceturtdie-
nās 8.30-12.00, 13.00-18.00;
• Lēdurgas pagasta pārvaldes kasē (Emiļa 
Melngaiļa iela 2, Lēdurga) – pirmdienās, 
ceturtdienās 9.00-12.00, 13.00-17.00.

Kalendārs pieejamas ierobežotā tirāžā. 
Cena: 2.30 EURLasiet 8., 9. lpp.

Pasākuma apmeklētājus priecēja gan Trīs mūzas, gan baltais sniegs



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS2

Aicina 
Raganas ciema 

daudzdzīvokļu māju 
dzīvokļu īpašniekus

Krimuldas novada pašvaldības dome 
atkārtoti aicina Raganas ciema daudz-
dzīvokļu māju dzīvokļu īpašniekus 
veikt darbības zemes pievienošanai pie 
dzīvokļa īpašumiem un reģistrēt to ze-
mesgrāmatā.

Neskaidrību gadījumā interesēties pie 
Nekustamā īpašuma un zemes lietu spe-
ciālistes Anitas Viškeres, e-pasts anita.
viskere@krimulda.lv., mob.t.25140634

Apmeklētājus  
Krimuldas pagasta Raganā pieņem 

Būvvaldē, 
Saules ielā 1A, PIRMDIENĀS 

(par citu laiku jāvienojas atsevišķi).

Atgādinājums 
ciematu privātmāju 

īpašniekiem par 
ūdensskaitītāju 

uzstādīšanu
Pēdējais brīdis privātmāju un daudzdzīvok-

ļu māju īpašniekam uzstādīt ūdensskaitītāju!
2016. gada 1. janvārī stājās spēkā “Ūdens-

saimniecības pakalpojuma likums”.
Likuma 9. pants. Pakalpojumu sniedzēja 

pienākumi un tiesības: 
5) par saviem līdzekļiem nodrošināt ko-

mercuzskaites mēraparāta uzstādīšanu vai 
nomaiņu un veikt sniegto pakalpojumu uz-
skaiti;

7) izmantot savā rīcībā esošos finanšu lī-
dzekļus komercuzskaites mēraparāta mezgla 
izbūvei, iekļaujot izdevumus pakalpojumu 
lietotāja rēķinā, ja šajā likumā noteiktajā 
termiņā pakalpojumu lietotājs nenodrošina 
komercuzskaites mēraparāta mezgla izbūvi 
komercuzskaites mēraparāta uzstādīšanai.

Likuma 10.pants. Pakalpojumu lietotāja 
pienākumi un tiesības: 

1) nodrošināt komercuzskaites mēraparāta 
mezgla izbūvi komercuzskaites mēraparāta 
uzstādīšanai vai nomaiņai.

Pārejas periods ir 4 gadi. 2020. g. 1. janvārī 
pārejas periods beigsies un visās privātmājās 
obligāti ir jābūt uzstādītiem ūdensskaitītā-
jiem.

Jautājumu gadījumā par ūdensskaitītāju 
uzstādīšanu lūdzam sazināties ar SIA “Ental-
pija -2”.
KONTAKTI

TĀLRUņI: 25546113; 67978442; 25156568
E-PASTS: entalpija@krimulda.lv
ADRESE: Vidus iela 12, Ragana, Krimul-

das pag., Krimuldas novads,  LV-2144

Tikšanās ar ministru Juri Pūci 
4. decembrī Krimuldas Tautas namā norisinājās Vides aizsardzības un reģionā-

lās attīstības ministra Jura Pūces (AP!) tikšanās ar iedzīvotājiem, lai diskutētu par 
administratīvi teritoriālo reformu. 

Tikšanās laikā ministrs klātesošos informēja par pašvaldību reformas mērķiem. 
Diskusijas daļā Ministrs J.Pūce uzklausīja iedzīvotāju viedokļus un atbildēja uz jautā-
jumiem saistībā ar reformas norisēm, pieejamajiem pakalpojumiem un jaunveidojamā 
novada teritorijas attīstības perspektīvām. 

Administratīvi teritoriālā reforma paredz izveidot apvienoto Siguldas novadu, tajā 
apvienojot Krimuldas, Inčukalna, Mālpils un Siguldas novadus. Piedāvātajā 39 paš-
valdību modelī jaunveidojamais Siguldas novads pēc platības būtu 29.lielākais valstī 
(1030 km2). Savukārt pēc iedzīvotāju skaita ar vairāk nekā 30 tūkst. iedzīvotāju 
novads atbilstu vidējam novadam valstī, ieņemot 19.vietu. Vērtējot pēc ekonomiskās 
izaugsmes, apvienotais Siguldas novads izveidotos ļoti spēcīgs, pievienotās vērtības 
apjomam sasniedzot 126,5 milj. EUR, bet, rēķinot pievienoto vērtību uz 1 iedzīvo-
tāju – 3,8 tūkst. EUR. 

Tikties ar ministru J.Pūci bija sanākuši vairāk kā 60 interesenti, tikšanās ilguma 
2,5 stundas. Sanākušie gandrīz vienbalsīgi atzina, ka administratīvi teritoriālā re-
forma valstī ir nepieciešama. Taču daudzos runājošajos bija saklausāmas bažas par 
Krimuldas novada pievienošanās rezultāta  riskiem saistībā ar kultūras, sporta akti-
vitāšu procesa nodrošināšanu tagadējā līmenī. Konkrētas atbildes VARAM ministrs 
nesniedza, jo to lems jaunizveidotās pašvaldības dome un deputāti.

Ministrijas mājaslapas www.varam.gov.lv sadaļā “Administratīvi teritoriālā reforma” 
atrodama aktuālā informācija.

Iedzīvotājiem ir iespēja savus jautājumus un viedokli izteikt arī ikdienā, gan 
zvanot uz reformas zvanu centru pa tālr.68 806 999, gan elektroniski, rakstot uz 
 e-pastu: reforma@varam.gov.v.

Krimuldas novada domes ziņas
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis un 

izpilddirektors Laimonis Ozols
 Rudenī, ziemā un diennakts tumšajā laikā aicinām gājējus rūpēties par pašu re-
dzamību uz ceļa un izmantot atstarojošās vestes vai vismaz atstarotājus un citus 
atstarojošus elementus, lai autobraucēji jūs varētu pamanīt. Īpašu uzmanību aicinām 
pievērst vecākiem saviem bērniem. Apskatot skolēnus, kas brauc ar novada skolēnu 
autobusu, redzam, ka ne vienmēr skolēniem, iekāpjot vai izkājot no autobusa dien-
nakts tumšajā laikā, ir kāds atstarojošs elements. Lūgums vecākiem tam pievērst 
īpašu uzmanību.

 Aicinām novada iedzīvotājus būt atbildīgākiem pret kaķiem un visiem saviem 
mājdzīvniekiem. Jārūpējas par dzīvnieku labturību un sterilizēšanu, lai novērstu 
neierobežotu vairošanos. Saimnieki aicināti savus mīluļus barot māju iekšpusē vai 
dzīvoklī, nevis ārpusē, kas veicina klaiņojošo dzīvnieku pievilināšanu, jo lapsas ēd 
arī kaķu barību. 

Pašvaldības kompetence ir iesaistīties gadījums, kad veidojas bīstama situācija. Šādu si-
tuāciju novēršanai pašvaldībai ir noslēgts līgums ar dzīvnieku patversmi “Mežavairogi”. 
Taču jāsaka, ka šos pakalpojumus dome izmanto tikai ārkārtas gadījumos, jo izmaksas 
ir ievērojamas. “Mežavairogu” darbinieku izsaukums, ja noķer vienu kaķi un to izved, 
pašvaldībai izmaksā 80 eiro. Pie tam jāņem vērā, ka atbraukušajiem pakalpojuma snie-
dzējiem nav īpaša aprīkojuma, tāpēc, ja klaiņojošais kaķis ir kaut kur paēdis, tad būtiski 
samazinās iespēja to pievilināt. Arī suņus un citus klaiņojošus dzīvniekus “Mežavairogi” 
nevar noķert, jo viņiem nav tāda specaprīkojuma. Labākais risinājums ir tad, ja dzīvnieks 
ir ievilināts slēgtā telpā vai nožogojumā/sprostā. Savukārt, neveiksmes gadījumā, ja “Me-
žavairogu” darbiniekiem nav izdevies atrast izsaukuma iemeslā minēto dzīvnieku, domei 
par viltus izsaukumu jāsamaksā 42 eiro. Tāpēc būsim atbildīgi un  vispirms rūpēsimies, 
lai paši nodrošinātu savu mājdzīvnieku labturību, pie tam neveicinot klaiņojošo dzīvnie-
ku piebarošanu un piesaisti.

 Krimuldas novada domes kase turpmāk strādās TIKAI divas reizes nedēļā (domes 
pieņemšanas dienās). Izmaiņas ieviestas saistībā ar veikto izvērtējumu, ka samazinā-
jies kases apmeklētāju skaits. Iedzīvotāji aizvien aktīvāk lieto e-pakalpojumus. 

Krimuldas novada domes kase turpmāk strādās tikai:
Pirmdienās: 9.00-12.00; 13.00-18.00,
Ceturtdienās: 9.00-12.00; 13.00-18.00



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 3

AICINA DARBĀ
 šķirnes cūku audzētavā “RUKAS” 

Sunīšos,
 strādniekus, vetfeldšeri, 

zootehniķi. 
Var būt bez pieredzes cūkkopībā. 

Tālr.67943426; mob.t.29479087 
e-pasts: ancers2@inbox.lv 

UZMANĪBU!
Nākamais KNV izdevums 
klajā nāks janvāra vidū.

Apsveicam!
Lai vienmēr ir doma, ko domāt!
Lai vienmēr ir līksme, ko līksmot!
Lai vienmēr sev sirdī spēj iekrāt
Tik gaismas, lai citiem var iedot!
  (M.Svīķe).

Sirsnīgi sveicam  
decembra gaviļniekus:

Annu Mačevsku,
Elvīru Višu,
Elzu Kļaviņu,
Mudīti Lapurinu,
Veltu Kazušu,
Birutu Veženkovu,
Intu Kazaku,
Ligitu Cauni,
Andi Valli,
Jāni Pērkonu,
Laimu Helmūti,
Līgu Ģēģeri,
Mārtiņu Engīzeru

nozīmīgajās jubilejās!

Laipni aicināti apmeklēt 
tradicionālo

ZIEMASSVĒTKU TIRDZIŅU
Krimuldas Tautas namā  

no 9. līdz 22. decembrim.
Gaidīsim pircējus 

no pl. 9.00 - 20.00 - darba dienās,
 no pl.10.00 - 18.00 - sestd., svētdien

Gaidīšu Tevi 
22. decembrī plkst. 16.00

Lēdurgas kultūras namā  
uz teātra izrādi 

"Iedomīgā egle"
Pēc izrādes kopīgi dziedāsim, dejosim un 
iesim rotaļās.
Priecāšos, ja pie grezni rotātās svētku eg-
lītes Tu man noskaitīsi kādu skaistu dze-
jolīti vai nodziedāsi dziesmiņu.
Man padomā ir arī kāds pārsteigums Tev!

Uz tikšanos!
 Ziemassvētku vecītis

Sirsnīgi sveicam režisori Zani Zīli – 6.decembrī apritēja 10 gadi kopš Zane Zīle strādā 
par Krimuldas Tautas nama amatierteātra režisori. Šajā laikā iestudēti skaisti uzvedumi, 
liels prieks, ka Zane Zīle ar amatierteātri aktīvi iesaistās novada dzīvē. Arī izmanto nova-
da autorus teātra iestudējumiem. 2019.gada septembrī Zane Zīle mūs priecēja un izglītoja 
Kubeseles dabas takas atklāšanā. Šobrīd notiek darbs pie novadā kādreiz dzīvojošā rakst-
nieka Anšlava Eglīša romāna “Pansija pilī” uzveduma iestudējuma.

 Lai veselība, izturība un radošs darba prieks!
Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis

6.decembrī režisori Zani 
Zīli sveica Krimuldas no-
vada domes priekšsē-
dētājs Linards Kumskis, 
Krimuldas Tautas nama 
vadītāja Līvija Ustupa un 
amatierteātra aktieri 

Novada uzņēmēju pēcpusdienā
Krimuldas novadā jau 

trešo reizi norisinājās pasā-
kums esošajiem un topoša-
jiem uzņēmējiem “Uzņēmēju 
pēcpusdiena”, kuru organi-
zēja Krimuldas novada paš-
valdība. 

5. decembrī  Krimuldas no-
vada uzņēmēji tikās neformālā 
gaisotnē Krimuldas Tautas 
namā. Krimuldas novada do-
mes priekšsēdētājs Linards 
Kumskis (attēlā), sniedzot 
ieskatu Krimuldas novada 
uzņēmējdarbības attīstības 
tendencēs, prezentēja lielākos 
novada uzņēmumus ražošanas, nodarbinātības un peļņas jomās, kā arī iepazīstināja ar nākošā 
gada attīstības plāniem.  Novada uzņēmēji tika informēti izmantot iespēju pievienoties Sigul-
das novada Siguldiešu ID karšu sadarbības partneru programmai. 

Uzņēmējiem pasākuma ietvaros tika piedāvāta iespēja iepazīties ar atbalsta iespējām AFI 
Altum, LIAA un Eiropas Biznesa atbalsta tīklā, izzinot aktualitātes uzņēmējdarbības uzsāk-
šanai un attīstībai.

Lielu atsaucību un interesi guva uzņēmēju iedvesmas un uzdrīkstēšanās stāsti. Krimuldas 
novada iedzīvotājs, uzņēmējs Jānis Miķelsons stāstīja par ābolu sidru ražotnes Krimuldas no-
vada Raganā izveidi, zīmola izstrādi, tirgus iespējām un darbības attīstību. Jāņa ieteikums uz-
ņēmējiem: “Uzdrīkstēties un rīkoties!”

Savukārt, “Stirna&Avocado” dibinātājas Diāna Bīlmane-Ozoliņas iedvesmas stāsts – “Kā 
nepadoties un tiekties uz savu mērķi?” – stāsts par uzdrīkstēšanos darīt to, kas Tev patīk. Kā, 
iesaiņojot savu mīlestības un aizrautības darbu, radīt veiksmīgu un dzīvotspējīgu zīmolu un 
uzņēmumu, stāstot arī par grūtībām, ar ko nācies saskarties un to pārvarēšanu.

Uzņēmēji atzīmēja interesanto semināra programmu, pozitīvo un neformālo atmosfēru, dibi-
nāja kontaktus un pārrunāja sadarbības iespējas.

Krimuldas novada dome un  Attīstības nodaļa pateicas par uzņēmēju ieinteresētību un uz 
turpmāko sadarbību nākamgad!

Inga Ķerzuma
Krimuldas novada pašvaldības

Attīstības nodaļas vadītāja
e-pasts: inga.kerzuma@krimulda.lv



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS4

Latvijas skolu sacensības “Veiklo stafetes”
Krimuldas vidusskola 5. novembrī uzņēma 12 Pierīgas novadu 

skolu komandas no 2. līdz 5. klasei, lai sacenstos 4 stafetēs. 

Sacensībās piedalījās komandas no Mārupes psk., Saulkrastu vsk., 
Ādažu BVS, Sējas psk., Mārupes VĢ, Baldones vsk., Vangažu vsk., 
Jaunmārupes psk., Babītes vsk., Zvejniekciema vsk., Carnikavas psk. 
un Krimuldas vidusskolas.

Sacensības notika 3 stafetēs – četrām stafetēm skolas varēja saga-
tavoties jau iepriekš. Ceturto stafeti skolas uzzināja tikai sacensību 
dienā. 

Tā kā stafetes notika pie mums skolā, bijām arī cītīgi gatavojušies. 
Trijās stafetēs bijām pirmie, ceturtajā trešie. Kopvērtējumā pirmā vie-
ta un iespēja braukt uz Latvijas skolu finālsacensībām “Veiklo stafe-
tes” Saldū 12. decembrī.

Gatavojoties finālsacensībām dažādu iemeslu dēļ notika nelielas iz-
maiņas komandas sastāvā. Komandas sastāvā bija jābūt 2 zēniem un 
2 meitenēm no 2., 3., 4. un 5. klasēm.

Sacensībās Saldus Sporta kompleksā piedalījās 6 skolu koman-
das: Rīgas pilsētas sākumskola “Taurenītis”, Rēzeknes Valsts Katoļu 
ģimnāzija, Talsu sākumskola, Saldus vidusskola, Saldus pamatskola 
un Krimuldas vidusskola. Stundu pirms sacensībām izlozēja, kādas 
3 stafetes no četrām sagatavotām būs jāpilda un  kļuva zināma nezi-
nāmā stafete, kas bija ar matemātikas uzdevumiem. 

Stafetē ar basketbola bumbu bijām otrie, “Coca cola” stafetē pirmie, 
ar lecamaukliņu trešie,  ceturtajā stafetē bijām ceturtie.

Kopvērtējumā ar 10 punktiem Krimuldas vidusskolas komanda 
pirmajā vietā Latvijas skolu finālsacensībās. Otrajā vietā Saldus vi-
dusskola, trešajā vietā Talsu sākumskola. 

Krimuldas vidusskolas komanda ir guvusi iespēju piedalīties starp-
tautiskās sacensībās Igaunijā “Uzmanību! Starts!” 2020. gada aprīlī.

Skolas komandā startēja: Valērija Zeļenko, Marija Dārta Jaundžei-
kare, Matīss Salmiņš, Toms Kokorevičs – 2.klase; Jānis Augulis, Ar-

tis Šverns, Loreta Arhipova, Estere Zagorska – 3. klases; Niks Nauris 
Freimanis, Ralfs Ķiģelis, Megija Laura Ābelīte, Loreta Molnere, Mon-
ta Rupeika, Mārtiņš Jaundžeikars – 4. klases; Ralfs Priekulis, Monta 
Kalveite, Līva Skrūzkalne, Betija Veļikanova, Nils Seļuks – 5. klases. 

Komandu sacensībām sagatavoja sporta skolotājas Liza Civiļova, 
Aira Kurtiņa, Antra Šverna.

Rezultāti Pierīgas skolu basketbola sacensībās jauniešiem.
Piedalījās 6 komandas. Apakšgrupas cīņās uzvarējām Ādažu BVS 

un Mārupes VĢ. Pusfinālā tika pieveikta Babītes vidusskola. Finālā 
par pirmo vietu piekāpāmies Ādažu vidusskolas basketbolistiem. Pie-
rīgas skolu sacensībās izcīnījām 2. vietu. Komandā Reinis Stumbiņš, 
Vigo Zebuliņš, Dāniels Pavlovskis, Edgars Kronbergs, Renārs Sināts, 
Niklāvs Elijs Garāns. Paldies Skolotājai Lizai Civiļovai!

Aira Kurtiņa,
Krimuldas vidusskolas sporta skolotāja

Izsludināta LEADER projektu konkursa VIII kārta 
uzņēmējdarbības atbalstam

Vidzemes lauku partnerība "Brasla" izsludina LEADER projektu 
konkursa VIII kārtu uzņēmējdarbības atbalstam no 2019. g. 20. de-
cembra līdz 2020. g. 20. janvārim.

Projektu konkursi norit atbilstoši Vidzemes lauku partnerības 
„Brasla” SVVA stratēģijai 2014.-2020.gadam un 2015. gada 13. ok-
tobra Ministru kabineta noteikumiem Nr. 590 “Valsts un Eiropas 
Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība lauku attīstībai apakšpasā-
kumā “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju”.

Projektu iesnieguma pieņemšana no 2019. g. 20. decembra līdz 
2020. g. 20. janvārim.

Projekta konkursa VIII kārtā pieejams finansējums 
278515,25 EUR.

Iesnieguma veidlapas ir atrodamas mājaslapās: www.brasla.lv 
un www.lad.gov.lv.

7. decembrī vēsturisko drāmu “Dvēseļu putenis”, režisors Dzin-
tars Dreibergs, novadnieki varēja noskatīties Inciemā ūdenstorņa 
zālē un Krimuldas Tautas namā. Kopumā novadā to noskatīties 
izvēlējās 180 iedzīvotāji, par ko bija priecīgi kino demonstrēša-
nas organizētāji.

Vēsturiskā kara drāma pēc strēlnieka Aleksandra Grīna romāna 
motīviem ved 100 gadus senā pagātnē. Spraigais sižets un pārlieci-
nošais aktieru tēlojums skatītājos raisīja emocijas un pārdomas par 
mūsu ieguvumiem – iespēju dzīvot brīvībā.

Inciema ūdenstorņa pārzine Antra Stepiņa pastāstīja, ka ļoti priecē 
inciemiešu atsaucība un ieinteresētība. “Skatītāju zāle bija pilna, pat 
nācās nest klāt papildus sēdvietas, tāpēc visi interesenti satilpa skatī-
tāju zālē. Pēc filmas noskatīšanās cilvēki nāca domīgi, pārdomu pilni, 
īpaši tie, kuru ģimenes skar šie notikumi. Ziemassvētku tirdziņam tas 

“Dvēseļu putenis” novadā

Krimuldas vidusskolas komanda ir guvusi iespēju piedalīties starptau-
tiskās sacensībās Igaunijā “Uzmanību! Starts!” 2020. gada aprīlī

nebija labākais variants, jo cilvēkiem nebija attiecīga noskaņojuma. 
Taču tiem, kam interesēja tirdziņš, tie atnāca tieši uz to, tā, ka pircēji 
bija. Redzējām jauniešus, kas iepriecināja, tātad interese par aktivitā-
tēm Inciemā ir. Paldies Ziemassvētku tirdziņa atsaucīgajiem tirgotā-
jiem! Kopumā bija pozitīvas atsauksmes par pasākumu. 

Paldies Krimuldas novada domei par sarūpēto cienastu un vispār 
sirsnīgs paldies gan pašvaldības priekšsēdētājam, gan Attīstības no-
daļai par izdomu un ieinteresētību Inciema ūdenstorņa satura piln-
veidošanā, kur viss notiek pārdomāti, cenšoties panākt labāko re-
zultātu. Inciema piedāvājums ļauj kļūt aizvien interesantākiem, jo ir 
gan vēsturiskais stāsts par rakstnieku Anšlavu Eglīti, gan ciemats ar 
skaistu parku, gan veikals un kafejnīca, gan bērnudārzs, gan ambu-
lance un aptieka. Priecājamies, ka viss notiek un pašvaldība turpina 
realizēt plānus ciemata stāsta pilnveidošanai.”  

Inciema ūdenstorņa zālē skatītāji apliecina, ka viņiem notiekošais 
interesē



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 5

No 28. novembra līdz 2. decembrim Krimuldas novada paš-
valdības Attīstības nodaļas komunikācijas projektu vadītāja 
Madara Liepiņa un projektu vadītāja Linda Bernarde piedalījās 
starptautiskā projektā “BRIE – Boost Relationships to Interact ar 
European Level” (Attiecību veidošana mijiedarbojoties Eiropas 
līmenī), Maltā, Sant Džuliānā (San Giljan).

Projekta mērķis veidojot dažādu valstu delegāciju sadraudzību, 
dalīties viedokļos un pieredzē, pārrunājot Eiropas Savienības da-
lībvalstu aktuālos problēmjautājumus. Projekta ietvaros tika pār-
runāti tādi temati, kā migrācija, jauniešu iesaiste vietējā līmenī, 
kultūras saglabāšana, stereotipi, kā arī daudzi citi temati, kas sais-
tīti ar migrācijas jautājumiem visā pasaulē. 

Maltā, Sant Džuliāna pašvaldībā tika uzņemtas delegācijas no Lat-
vijas, Kipras, Grieķijas, Itālijas, Ungārijas un pašas Maltas. Dalīb-
valstis prezentēja savas valsts un vietējās kopienas, piemēram, kon-
krētās pašvaldības problēmas saistībā ar migrācijas jautājumiem, lai 
pēc tam darba grupās piedāvātu risinājumus un ieteikumus. Tāpat 
katra valsts prezentēja savas kultūras bagātības – Krimuldas novada 
pašvaldības pārstāves uzstājās latviešu tautas tērpos, kas izraisīja 
lielu sajūsmu un interesi par Latvijas kultūras tradīcijām un spēju 
tās saglabāt cauri gadsimtiem. Tāpat konferences dalībnieki tika 
iepazīstināti ar Krimuldas novada pašvaldības ieguldījumu amatier-
kolektīvu atbalstā un kolektīvu nozīmi kultūras saglabāšanā vietējās 
kopienās, kā arī ar piedāvājumu Turaidas Muzejrezervātā iepazīties 
ar Latvijas un Krimuldas novada vēsturi. 

Viens no projekta mērķiem – veidot starpvalstu sadraudzību, lai 
veicinātu dialogu starp Eiropas Savienības valstīm lokālā līmenī, 
ir izdevies, jo pēc projekta prezentācijām latviešu delegācijai tika 

izteikti jauni piedāvājumi un sadraudzības iespējas no projekta da-
lībvalstīm. Paldies par šo iespēju Krimuldas novada pašvaldībai. 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis pauž 
prieku par iespējām sadarboties arī starptautiski, kas nepiecie-
šama gan kultūras apmaiņai, gan redzesloka paplašināšanai, gan 
sadarbības projektu īstenošanai, arī nozīmīgu pārnovadu globālu 
jautājumu risināšanai. Liels prieks, ka no šīs projekta sadarbības 
Krimuldas novadam varētu izveidoties ilglaicīga sadarbība Eiro-
pas mērogā. 

Attiecību veidošana, mijiedarbojoties 
Eiropas līmenī – 

Krimuldas novada pašvaldība piedalās starptautiskā projektā

Klajā nākusi Ernesta Pūces grāmata
Novadnieks Ernests Pūce 34 gadus no-

strādājis Murjāņu Sporta ģimnāzijā, pē-
dējos divus gadus bauda atpūtu, taču nu 
rezultāts – tapusi un klajā nākusi grāmata 
“Vecā riteņbraucēja stāsti”. E. Pūce raksta: 
“Grāmatā ir manas atmiņas par Latvijas 
riteņbraukšanu ar manu pieredzi un vē-
rojumiem šajā skaistajā sporta veidā. Ja 
baidies nokrist, nekāp uz divriteņa! Ja esi 
ieguvis šo pārvietošanās prieku, tad vari 
izbaudīt gan apburošus dabas skatus, gan 
dažādu zemju smaržas. Ja vēlies arī ātru-
ma un uzvaras prieku, tad pilnveidojies!”

7. decembrī Krimuldas Tautas namā no-
tika novadnieka Ernesta Pūces grāmatas 
“Vecā riteņbraucēja stāsti” atvēršanas svēt-
ki. Kuplā pulkā bija ieradušies riteņbrau-
cēji, arī čempiona godu nopelnījušie un šī 
sporta entuziasti. Ernests Pūce atzina, ka 
viņš ir ļoti priecīgs, ka izdotā grāmata ir iz-
raisījusi tik lielu interesi. Pēc informācijas 
izplatīšanās interesenti atsaucās no malu 
malām, gan Liepājas, Kuldīgas, Valmieras, 
Smiltenes, pat no Norvēģijas un Floridas 
(ASV) un vēl daudzām vietām. Pasākums 
vēl ilgi turpinājās ar draudzīgām sarunām, 
atmiņām un laba vēlējumi. 

Atvēršanas svētkos piedalījās Murjāņu 
Sporta ģimnāzijas un trenera E. Pūces au-
dzēknis, Latvijas riteņbraucējs Ainārs Ķik-
sis. Viņš šogad ir izcīnījis otro zelta medaļu 
pasaules masters (senioru) čempionātā. Pēc 
uzvaras solo braucienā, valmierietis trium-
fēja savā disciplīnā – sprintā (Latvijas Ri-
teņbraukšanas federācijas informācija). 
A. Ķiksis dalījās pārdomās par E. Pūces 
grāmatu un riteņbraukšanu:

“Esmu priecīgs atrasties grāmatas at-
vēršanas svētkos un īpaši priecīgs par šīs 
grāmatas rašanos. Manuprāt, man zināma 
iepriekšējā grāmata par riteņbraukšanu ir 
izdota tālajā 1972. gadā. Ceru, ka E. Pūces 
grāmata ir ne tikai informatīva, bet arī pa-
mācoša jauniešiem. Esmu Murjāņu Sporta 

Ernestu Pūci sveica Krimuldas novada domes 
priekšsēdētājs Linards Kumskis un sporta 
dzīves vadītājs Ziedonis Skrivļa

ģimnāzijas audzēknis un absolvents. Līdz 
ar to tā saskarsme ir bijusi cieša, jo E. Pūce 
bijis mans treneris, kādu laiku arī treka 
izlasē. Esmu pagodināts, ka viens no tiem 
treneriem, kas manas sportiskās dzīves 
veidošanai un rezultātam ir pieskāries, ir 
Ernests Pūce. Viņa sporta fanātisms, ne-
atlaidība, izvirzīto mērķu sasniegšana ir 
iedvesmojoša. Taču cilvēciskais faktors ir 
pamatā, jo sportā īsi ir prieka brīži, kad 
ir sasniegts rezultāts, pārējais ir ikdienas 
mērķtiecīgs darbs. 

Tiem, kas grib braukt ar riteni sporta lī-
menī, Murjāņu Sporta ģimnāzija ir viena 
no pamatiestādēm valstī, kuras aktīvi dar-
bojās, palīdzot topošiem sportistiem, gan 
mācībās, gan sportā. Murjāņu audzēkņu 
rezultāti liecina paši par sevi. Taču vissva-
rīgākais, ka, neatkarīgi no turpmākajām 
gaidām, tur ir iespējams kļūt par labiem, 
mērķtiecīgiem cilvēkiem. 

Sarunā Ernests Pūce aicināja mani turpi-
nāt šo viņa iesākto darbu, saistībā ar grāma-
tu rakstīšanu. Es gan ceru, ka nebūšu vienī-
gais, kas to uzņemsies turpināt. Šobrīd vēl 
esmu par jaunu, lai rakstītu par savu dzīvi. 
Savukārt, esmu jau saskatījis, ka ir sporta 
mācību procesā ir vajadzīga rokasgrāmata 
treneriem par sporta metodēm. Tas būtu in-
teresants projekts, bet tālākā nākotnē.”

Lai izdodas!

Madara Liepiņa, Sant Džuliānas pašvaldības priekšsēdētājs Albert 
Buttigieg, Linda Bernarde



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS6

Krimuldas un Limbažu jauniešu sim-
foniskais orķestris šo gadu noslēdza, 
piedaloties krāšņā pasākumā – Latvijas 
Orķestru asociācijas IV festivālā Ventspilī. 
Šādus festivālus orķestru asociācija rīko 
ik pa diviem gadiem, dodot iespēju jau-
najiem mūziķiem uzstāties Latvijas labā-
kajās koncertzālēs. Šogad orķestrantiem 
durvis laipni vēra jaunā Ventspils koncert-
zāle "Latvija". Asociācijas rīkotajā festivālā 
piedalījās 27 skolu un mūzikas vidussko-
lu orķestri, kopskaitā vairāk kā 700 jauno 
mūziķu. Protams, tik daudz spēlētāju ne-
spētu vienlaicīgi uz skatuves ietilpināt pat 
vislielākā koncertzāle, tādēļ orķestri ap-
vienojās 6 koporķestros, kuri tad pusga-
da garumā iestudēja kopīgo repertuāru. 
29.novembrī orķestri devās uz dažādām 
Kurzemes pilsētām, lai samēģinātu kopī-
gos skaņdarbus, un sniegtu koncertus, 
kuros tika atskaņota arī sava programma. 
Koncerti notika Kandavā, Skrundā, Tal-
sos, Rojā, Kolkā un Dundagā.

Krimuldas un Limbažu jaunieši šajā fes-
tivālā muzicēja kopā ar Valmieras, Ogres, 
Ādažu un Sējas mūzikas skolas orķestriem. 
Mēs devāmies uz Dundagu. Lielās, vecās 
pils zāle izrādījās par mazu mūsu pulkam, 
tādēļ orķestranti izvietojās zālē, bet publika 
sasēdās uz skatuves. Dundagā katrs orķes-
tris vispirms atskaņoja nelielu savu prog-
rammu, tad rādījām to, ko bijām sagatavo-
juši šīs dienas kopmēģinājumā. Spēlējām 
tikai latviešu mūziku, jo šie skaņdarbi tiks 
izpildīti arī nākošā gada Skolēnu Dziesmu 
svētkos. 

Speciāli jauniešu orķestrim komponiste 

Anna Veismane izveidojusi svītu "Latvju 
dejas" pēc Jurjānu Andreja mūzikas mate-
riāliem. Mūsu pašu diriģenta Aivara Bunķa 
tautas dziesmu "Miedziņš nāca" un Agne-
tas Krilovas-Bērziņas "Ceļojumu" bijām 
jau spēlējuši iepriekšējos festivālos, bet 
Imanta Kalniņa kinomūziku "Pūt vējiņi" 
spēlējām kopā pirmo reizi. Koncerts Dun-
dagā noritēja mājīgā, draudzīgā atmosfērā, 
kā ģenerālmēģinājums.

Nākamajā dienā – 30.novembrī visi 6 lie-
lie koporķestri satikās Ventspils jaunajā 
koncertzālē. Rīta puse pagāja mēģināju-
mos, iepazīstot koncertzāli un virsdiriģen-
tus. Jāsaka, ka zāle atstāja labu iespaidu, 
spēlēt un klausīties ir ērti; patika arī jau-
nās mūzikas vidusskolas telpas. Koncertā 
mūsu koporķestris uzstājās pēdējais, tāpēc 
bija iespēja noklausīties visus pārējos. Ga-
tavojoties dziesmu svētkiem, ir paveikts 
liels darbs, bērni un jaunieši spēlē profe-
sionāli labā līmenī, interesantas program-
mas, daudz jaundarbu un pašu diriģentu 
un pedagogu veiktu aranžējumu. Protams, 
visspožāk sevi parādīja tās grupas, kurās 
vairāk mūzikas vidusskolu studentu. Taču 
arī mūsu Vidzemes sastāvs diriģentu And-
ra Gaiļa, Aivara Bunķa un Valda Butāna 
vadībā nostartēja droši un ar "Pūt vējiņi" 
skaisto fināla mūziku godam noslēdza šos 
grandiozos mūzikas svētkus Ventspilī. 

Šī pati programma vēl tiks slīpēta, uzlabo-
ta un tiks atskaņota Latvijas Skolēnu Dzies-
mu svētkos jūlija sākumā Rīgā, kad visi or-
ķestri atkal tiksies Lielajā Ģildē, tradicionā-
lajā koncertā "Tūkstošbalsu simfonija".

Anna Spalviņa

Novada jauniešu simfoniskais 
orķestris festivālā Ventspilī

Krimuldas un Limbažu jauniešu simfoniskā orķestra dalībniece 
Dace Ignatova dalās pieredzē:

“Kā jau katrs festivāls, arī šis ir ne tikai skaisti svētki orķes-
triem, mūziķiem un mūzikas pazinējiem, bet tā ir arī vērtīga pie-
redze kā lieliem, tā maziem aptvert, kā mēs varam kopā radīt ko 
skaistu. Orķestru festivāls ir iespēja jaunām sadraudzībām, tā ir 
iespēja dzirdēt citus un dzirdēt sevi no malas.

29. novembra vakarā mums bija koncerts Dundagas pils Lielajā 
zālē, ko sniedzām mazajiem Dundagas mākslas skolas audzēk-
ņiem. Pirms tam tikām laipni izvadāti pa grezno pili un tajā ierī-
koto mākslas skolu, kas aizkustināja ar savu radošumu un sirsnīgo 
uzņemšanu. Koncertā katrs orķestris izpildīja savu repertuāru un 
noslēgumā kā ģenerālmēģinājumā koporķestrī izpildījām skaisto 
repertuāru: A. Krilovas-Bērziņas “Ceļojumu”, A.Veismanes “Lat-
vju dejas” (melodijas no Jurjānu Andreja Latvju tautas mūzikas 
materiāliem), “Miedziņš nāca” A.Bunķa apdarē un I. Kalniņa “Fi-
nālu no filmas “Pūt, vējiņi””. Šie skaņdarbi ar savu niansētību un 
filigrāno toņu salikumu bija krietns izaicinājums vairumam jauno 
mūziķu. Taču rezultāts spēj aizkustināt pat tādu, kas sirdī nav īs-
tens mūzikas pazinējs.

Šī festivāla fenomens bija klātienē redzēt un izjust Ventspils jaun-
uzceltās koncertzāles akustiku, kas tiešām ir izcila. Izrādījās gan, 

ka orķestri bija daudz kuplāki, nekā tiem paredzētā skatuve, taču tas 
tikai veicināja radošu pieeju mūziķu savstarpējam izvietojumam.

Vissirnīgākais paldies skolotājiem, kas ne tikai sagatavoja jau-
niešus festivālam, bet arī bija kopā ar mums, Inesei Nelsonei, 
Annai Spalviņai, Agrim liepiņam un mūsu diriģentam Aivaram 
Bunķim.”

Ar labām priekšnojautām gaidām Jauno gaudu, nākamo festivā-
lu un nākamos skaņdarbu izaicinājumus.

1. semestra noslēgums jau 18. decembrī!

18. decembrī plkst. 15.00 
visi audzēkņi un audzēkņu vecāki gaidīti  

klausīties koncertu Ziemassvētku noskaņās  
un apskatīt vizuālās mākslas nodaļas darbu skati - izstādi.  

Pēc koncerta visi saņems liecības. 
 Koncerts Krimuldas viduskolas aktu zālē. 

Plkst. 17.00 skolas autobuss. 

Lai visiem gaišs svētku laiks!

Orķestru festivāls ir iespēja jaunām sadraudzībām

Koncertzālē "Latvija”. 
Foto: Ieva Tomiņa



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 7

PAZUDIS suns!

Procesā iesaistāmies no sirds
Lēdurgas kultūras nama JDK "Metieniņš" 

sezonas pirmā puse aizritējusi spraigi un 
interesanti. Rakstā lasiet par notikušajām 
aktivitātēm, par ceļojumu uz Lietuvu un 
gaidāmajiem koncertiem. 

JDK "Metieniņš” 2019./2020. gada se-
zonu sācis ar dažādiem jaunumiem. Šogad 
sezonu uzsākām septembrī pēc gara vasa-
ras pārtraukuma, kurā paspējām sailgoties 
gan pēc dejas, gan viens pēc otra. Jau sezo-
nas sākumā izlēmām šogad mesties jaunos 
izaicinājumos – sākot ar mūsu uzstāšanos 
dažādos pasākumos un beidzot ar krietnu 
repertuāra paplašināšanu. Šosezon esam 
nolēmuši pārbaudīt sevi, izmēģinot kā 
senākas dejas, tā arī tikai nupat tapušās! 
Arī dejotāju skaits ir audzis un ļoti prie-
cājamies, ka gan vietējie iedzīvotāji, gan 
tie, kas pie mums mēro garāku ceļu, pie-
vienojušies “Metieniņam”. Visi kopā jau 
esam aizvadījuši vairākus koncertus un 
parādījuši skatītājiem šīs sezonas jaunap-
gūtās dejas. Dažas no tām paši esam ļoti 
iemīlējuši un mūsu vidū ir dejotāji, kas tās 
nominējuši par savām mīļākajām. Pašiem 
šķiet, ka sezona tikai nupat sākusies, bet 
ļoti daudz jau esam paveikuši – ciemoju-
šies pie draugu kolektīviem, viņu veidota-
jos koncertos, priecējuši skatītājus valsts 
svētku koncertā Lēdurgā, bijuši klāt mūsu 
tuvāko cilvēku skaistajās jubilejās un arī 
piedzīvojuši emocijām bagātus mirkļus, 
izdejojot cēlo “Gatves deju” kāzu svinī-
bās. Decembra pirmajā nedēļas nogalē, 
kopā ar Lēdurgas kultūras nama vidējās 
paaudzes deju kolektīvu devāmies apcie-
mot Lietuvu, kur priecējām skatītājus ar 
mūsu veidotu koncertprogrammu, tur arī 
smēlāmies spēkus atlikušajiem sezonas 

Lēdurgas kultūras nama delegācija

koncertiem. Lietuvas brauciens bija bur-
vīga pieredze divu dienu garumā, kur ap-
zinājām savas stiprās un arī vājās puses. 

Esam pateicīgi Krimuldas novada domei 
un Lēdurgas kultūras namam par iespēju 
sadejoties un sadziedāties ar Lietuviešiem, 
un ceram, ka kopīgi koncerti gaidāmi arī 
turpmāk. Tomēr jāsaka, ka katra gada gai-
dītākais notikums tomēr vēl priekšā. 

11. janvārī gaidāms mūsu pašu ikgadē-
jais sadraudzības koncerts, kur aicināsim 
ciemos draugus no dažādām Latvijas vie-
tām, lai kopīgi radītu neaizmirstamu pie-
dzīvojumu kā no dejotāja, tā arī no skatī-
tāja puses. Esam ļoti priecīgi un nevaram 
sagaidīt gatavošanos koncertam, jo katru 
gadu tā tapšanas procesā iesaistāmies tie-
šām no sirds. Esam padomājuši gan par 
skatuves scenogrāfiju un tā, kā ierasts arī 
šogad taps mūsu pašu rokām, tas, kāda tā 

būs – lai vēl paliek noslēpums. Domājam 
arī par to, lai katrs dejotājs atsevišķi un 
viss kolektīvs kopā, Lēdurgā sajustos pa-
tiesi gaidīts. Arī šogad gatavosim dažādus 
pārsteigumus ciemiņiem un skatītājiem. 
Par to, kā mums veicas allaž ziņojam savos 
sociālajos tīklos. Tur var sekot līdzi mūsu 
aktivitātēm ikdienā un koncertos, drīzumā 
sniegsim plašāku informāciju par to, kas 
šogad sagaidāms. Ļoti gaidīsim ciemos 
katru dejas mīļotāju! 

Lai visiem gaišs un mīlestības pilns svēt-
ku gaidīšanas laiks."

Paldies visiem, kas palīdzēja sarūpēt dā-
vanas: Aijai Ozoliņai, Zanei Rencei, Logi-
nu ģimenei un "Lēdurgas Miesniekam".

Paldies Krimuldas novada pašvaldībai 
par finansiālo atbalstu.

Sagatavoja JDK "Metieniņš" dejotāja
 Kate Zaltāne

Labdarības akcijas ,,EŅĢEĻI PĀR LATVIJU” 
Ziemassvētku koncerts 

SAPŅU IELEJĀ MIERS…
26. decembrī plkst. 16.00 lgates baznīcā,

29. decembrī plkst. 18.00 Lēdurgas KN mazajā zālē,
7. janvārī plkst. 14.00 Latvijas Bērnu slimnīcā.

KONCERTUS SNIEDZ: 
•	 Marta	Veismane,	Kārlis	Dzintars,	Agita	Gabranova,	Līva	Tomiņa,	Reinis	Tomiņš,		
Gatis	Krūmiņš,	Aivars	Krūmiņš,	Roberts	Gertners,	Anda	Skuja,	Rūta	Alise	Skuja,	
Zane	Martinsone,	Agnete	Janelsiņa,	Martins	Motte,

•	 bērnu	ansamblis	KASTANĪŠI,	zēnu	ansamblis,	PŪTĒJU	KVARTETS,		kapela	,,EŽI”,	
kapela	LABI,	KA	TĀ!,	muzikālā	apvienība	,,SVĒTKI”,

•	 sieviešu	koris	LETTEGORE,	vīru	ansamblis	DZIĻEZERS,	vīru	koris	ZIEDONIS	un...
Ieeja-ZIEDOJUMS

Mūs atbalsta: BĒRNU SLIMNĪCAS FONDS, Zeltīte un Mārtiņš Ozoliņi, bioloģiskā saimniecība 
,,Mārtiņgāršas”, Krimuldas novada dome, Lēdurgas KN, Igates baznīca, IK EXPROMT, Rožkalnu 
mājas maize no Straupes, SIA Aģes centrs.

Katra koncerta norises vietā programma un izpildītāji ir atšķirīgi!
Būsim pagodināti, ja apmeklēsiet mūsu rīkotos koncertus! 

Pasākums	publisks.	Tiks	filmēts	un	fotografēts.

Asspalvainais foksterjers vārdā: Rego. 
Balts (lielākā daļa) ar melniem un brū-
niem raibumiem, ar brūnu galvu. Spro-
gains apmatojums.

Pazuda apkaimē Vanagi (Lēdurgas pa-
gasts) dodamies Lodes virzienā! (12.12.) 
Ja kāds manījis, lūgums dodiet ziņu!

Telefona nr.: 29269399 (Artis), 
28354852 (Santa), 

29765317 (Edgars), 
28153821 (Zane)



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS8

UZZIŅAI
Aivars Gulbis	 dzimis	 1933.	gadā	 Inciema	 skolā	 Mārtiņa	 un	

Leontīnes	Gulbju	ģimenē.	Māte	bija	skolotāja	Inciema,	vēlāk	Lē-
durgas	 skolā.	Tēvs	kā	Latvijas	brīvības	cīņu	dalībnieks	Latvijas	
neatkarības	gados	varēja	iegādāties	līdz	tam	Inciema	muižai	pie-
derošo	zemes	gabalu.	Tika	iekopta	jaunsaimniecība	„Vētras”,	kur	
tēva	celtajā	mājā	Gulbju	ģimene	saimnieko	joprojām.
Aivars	 Gulbis	 mācījies	 Lēdurgas,	 pēc	 tam	 Turaidas	 skolā.	

1959.	gadā	absolvējis	Latvijas	Mākslas	akadēmiju	ar	diplomdar-
bu	„Maize”,	kas	uzstādīts	Lēdurgas	kapos,	vecāku	atdusas	vietā.	
Mākslinieks	līdzdarbojies	vairāku	monumentu	radīšanā,	galvenais	
viņa	radošā	darba	lauks	ir	stājtēlniecība,	kur	aizsācis	un	pilnveido-
jis	metāla	locījumu	tehniku.	Ar	saviem	darbiem	tēlnieks	piedalījies	
izstādēs	 Igaunijā,	 Lietuvā,	 Slovākijā,	 Somijā,	Ungārijā,	 Zviedri-
jā.	Viņa	skulptūras	atrodas	Latvijas	Nacionālajā	mākslas	muzejā,	
Tretjakova	galerijā	Maskavā,	kā	arī	daudzās	privātkolekcijās.
Skulptūru	kompozīcija	„Trīs	mūzas”	–	mūzika,	drāma	un	komē-

dija	–	radīta	1967.	gadā.	Toreiz	arhitekts	Juris	Skalbergs	pārbū-
vēja	 tagadējo	Mihaila	Čehova	Rīgas	Krievu	 teātri	un	 ierosināja	
	Aivaram	Gulbim	teātra	vestibilā	pie	sienas	izvietot	figurālas	bron-
zas	 skulptūras,	 kur	 tās	 atradās	 līdz	 1998.	gadam,	 vēlāk	 tās	 gla-
bājās	mākslinieka	darbnīcā.	No	2019.	gada,	sadarbojoties	Gulbju	
ģimenei,	Krimuldas	novada	pašvaldībai	un	Turaidas	muzejrezer-
vātam,	 skulptūru	 kompozīcija	 atkal	 publiski	 apskatāma	 un	 rotā	
Krimuldas	Tautas	nama	fasādi.

Trīs mūzas rotā mūsu novadu
1. decembrī, atklājot svinīgo pasākumu, Krimuldas nova-

da domes priekšsēdētājs Linards Kumskis teica: “Gaisma ir 
mūsu domās, mūsu rokās un ir arī dabā. Man ir liels prieks jūs 
visus šeit redzēt, jo ir paveikts vēl viens darbs, vēl viens pro-
jekts, lai mākslas darbs Trīs mūzas rotātu mūsu novadu. Ticu, 
ka šis mākslas darbs organiski iekļausies mūsu novada ainavā 
un radīs darbīgu un radošu noskaņu.” 

Turaidas muzejrezervāta direktore Anna Jurkāne ar ganda-
rījumu  atzina, ka vienas mūsu novada izcilas personības darbs 
atgriežas tur, kur viņam bija jābūt jau pašā sākumā: “Mana 
sastapšanās ar Aivaru notika jau pirms gandrīz 40 gadiem, kad 
tikko sāku strādāt Siguldā, Turaidā. Muzejā notika pirmā per-
sonālizstāde, un Aivars to atbalstīja. Viņam šajā izstādē bija 
daudzi izcili darbi, bet viens no tiem, ko mēs visu laiku Turai-
dā paturam prātā, un tas ir visu laiku, no tēlniecības viedokļa, 
izcilākais darbs – veltījums Turaidas rozei. Par to viņam liels 
paldies. Vēlākā laikā, arī sadarbojoties, priecājos, ka viņš savā 
dzimtajā novadā ir klāt ar sirdi un dvēseli. Un arī tagad ar šo 
mākslas darbu “Trīs mūzas”. Lai šīm skulptūrām ir savs lido-
jums un, lai krimuldieši, dodoties ikdienas gaitās, gūst no tām 
arī tādu radošu noskaņu!” 

Pēc Trīs mūzu apgaismojuma svinīgas iedegšanas, Krimul-
das novada domes priekšsēdētāja Linarda Kumska aicināti, 
viesi devās uz Krimuldas Tautas namu, lai klausītos izzinošu 
lekciju. 

Mākslas zinātniece Ruta Čaupova izsmeļoši pastāstīja 
par mūsu novadnieku, izcilo latviešu tēlnieku Aivaru Gulbi. 
“Viņš ir tēlnieks, kuram piemērota devīze ir “Kustībā būt!”. 
Par Aivaru var teikt, ka katrs pavērsiens, darbs ir bijis kaut 
kas cits, kaut kas jauns pat visai latviešu tēlniecībai. Ja notiek 
vispārējs pašattīstības process, un, ja cilvēks ar skaistu, spē-
cīgu talantu iekļūst mākslas straumē, viņš var sasniegt izci-
lus panākumus. To Aivars ir apliecinājis. Mākslas akadēmiju 
1959. gadā viņš pabeidza ar diplomdarbu “Dienišķā maize”, 
kuru vadīja slavenais Kārlis Zemdega. Tieši šis mākslinieks 
arī deva tādu garīgo lidojumu mākslas tapšanas procesam, 
viņš mācīja: “Ir jāmācās lidot!”. Mākslā iedvesmas avoti ir 
ļoti svarīgi. Krimuldas un Lēdurgas apkārtne ir tāda viļņaina, 
Aivars ar saviem darbiem jau to parāda. Tēlnieka darbs ir gan 
radošs un skaists, gan smags, un brīnišķīgi, ja līdzās ir atbals-
toša ģimene, sieva Agija Sūna, kopā nodzīvoti 56 gadi, viņa ir 
pazīstama galeriste, meita Madara ir gleznotāja, meita Barba-
la ir stikla māksliniece un dēls Kristaps ir tēlnieks. Ģimene ir 
viena no tēmām, kas bija un ir svarīga Aivaram Gulbim jop-
rojām. 2018. gadā mākslinieki Gulbji vienojās kopīgā izstādē 
“Savvaļa” Jūrmalas muzejā. 

Pasākumu atklāja ar Krimuldas novada domes priekšsēdētāja Linarda 
Kumska un Turaidas muzejrezervāta direktores Annas Jurkānes uzrunām

Aivara Gulbja “Trīs mūzas” ir iedegtas un priecē ikvienu Pasākuma apmeklētāju veidotais sveču Saules aplis



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 9

Mākslinieka Aivara Gulbja dēls Kristaps Gulbis pateicās 
visiem iesaistītajiem projekta realizēšanā, īpaši Krimuldas no-
vada domei un personīgi Linardam Kumskim: “Tā lielākā vēr-
tība ir apziņa, ka mēs visi no kaut kurienes nākam un, ka mūsu 
saknes ir turētas godā. Mans tētis vairākās paaudzēs ir saistīts 
ar Lēdurgu, Inciemu, kas tagad saucās Krimuldas novads, tā-
pēc prieks, ka Trīs mūzas tiek izvietotas tieši šeit. 

Otra lielākā vērtība, kas ir šim projektam, ir novada identi-
tātes stiprināšana. Ir svarīgi parādīt, kas ir šajā vietā: cilvēkus, 
kas darbojušies, vēstīt par paaudzēm kādreiz, dzīvo tagad un 
turpinās darbu arī nākotnē. Tā man ir tāda bagātinoša pieredze. 
Tādēļ no mūsu ģimenes, no tēta mēs gribējām uzdāvināt pašval-
dībai simbolisku dāvanu, grāmatu par tēlnieku Kārli Zemdegu, 
tēta skolotāju. Tas ir tāds simbolisks aplis, kas noslēdzās vai arī 
turpinās.” 

Krimuldas novada domes priekšsēdētājs Linards Kumskis 
pauž prieku par šo mākslas objektu, tēlniecības darbu Trim 
mūzām Krimuldas novadā: “Mēs lepojamies un apņemamies 
tās saudzēt un kopt. Gribu teikt lielu paldies visai komandai, 
kas piedalījās Trīs mūzu izvietošanā gan idejas autoriem Tu-
raidas muzejrezervāta direktorei Annai Jurkānei, tēlniekam 
Aivaram Gulbim un ģimenei, īpaši Bārbalai un Kristapam 
Gulbim. Paldies Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolai: gan 
skolotājiem, gan direktorei Maijai Kalniņai, gan mūzikas sko-
lotājai Maritai Mazurevičai Mottei un darbīgajiem skolēniem, 
kuri pirms pasākuma pētīja mākslinieka  daiļradi un pašu pa-
sākumu arī vadīja. Paldies Maijas Pīlāgas Lēdurgas Mākslas 
skolai un Lēdurgas Dendroparkam, kas izpētīja Lēdurgas sko-
lu vēsturi. Kopā ar šo pasākumu tapa informatīvais stends, 
kurā ir apkopta informācija kādas skolas Lēdurgā ir bijušas, 
ka tās ir bijušas četras. Publikāciju par Lēdurgas vēsturiska-
jām skolām lasiet kādā no nākamajiem pašvaldības izdevu-
miem. Vienā no šīm skolām ir strādājusi arī Aivara Gulbja 
māte Leontīne. 

Mēs pie šī sasniegtā mērķa neapstāsimies, nākamais plāns 
ir nākošgad Lēdurgā rīkot Aivara Gulbja daiļradei veltītus pa-
sākumus. Būs kino seanss Jura Podnieka dokumentālai filmai  
“Veļ Sizifs akmeni”, kurā attainota trīs tēlnieku: Artas Dum-
pes, Aivara Gulbja, Oļega Skaraiņa mākslinieku solidaritāte, 
pārvarot stagnācijas laiku padomju režīmā. Plānojam izdot 
grāmatu par mākslinieka daiļradi, viņa bērnības gaitām Lēdur-
gas pagastā un Turaidas pusē. Liels prieks, ka šādi mākslinieki, 
šādi dižgari ir mūsu novadā.”    

Sagatavoja Ināra Miškina
Foto: Agris Tabaks

P.S. Laikrakstā “Auseklis” lasāms Aijas Sedliņas raksts 
“Krimuldas novadā pirmajā adventē izgaismo Trīs mūzas”, 
kuru var atrast un izlasīt arī novada bibliotēkās 

Mākslas zinātniece Ruta Čaupova iepazīstina ar tēlnieka Aivara Gulbja 
daiļradi

Pasākumu vadīja Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas skolēni:
Linda Kronberga, Krists Krūmiņš, Ramona Podniece

Profesionāli apliecinu, ka Trīs mūzas šai uzstādīšanas vie-
tai ir kā radītas. Izskatās perfekti un ļoti skaisti ierakstās āra 
telpā. Pateicība Krimuldas novada domes vadībai, A.Jurkānes 
kundzei, mākslinieka dzīvesbiedrei Agijai Sūnai. Sargājiet, lai 
mūzas pie jums tiešām iedzīvojās un priecē, un dara vērtīgu 
jūsu vietu, apkārtni un iedvesmo skaisti lidot ar skaistām do-
mām.”

Novadnieki ar ziediem un laba vēlējumiem sveic mākslinieku Aivaru 
Gulbi

Mākslinieka Aivara Gulbja ģimene un Trīs mūzu iedegšanas pasākuma 
radošā komanda un muzikālā priekšnesuma mākslinieki Marita Mazu-
reviča Motte ar meitu Zani Martinsoni un dēlu Martinu



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS10
Krimuldas novada domes sēdē 29. novembrī

Pilns sēdes teksts atrodams www.krimulda.lv

 Par detālplānojuma Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, nodošanu 
publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai.
1. Nodot publiskajai apspriešanai un atzinumu saņemšanai detāl-

plānojumu n/ī Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov., zemes vienībai.

2. Noteikt publiskās apspriešanas laiku no 2019.g. 16.decembra līdz 
2020.g. 24.janvārim.  Publiskās apspriešanas noslēgumā organi-
zēt publiskās apspriešanas sanāksmi.

3. Paziņojumu par detālplānojuma publisko apspriešanu publicēt 
laikrakstā “Krimuldas Novada Vēstis”, Krimuldas novada mā-
jaslapā www.krimulda.lv un valsts vienotajā ģeotelpiskās infor-
mācijas portālā (Ģeoportalā) www.geolatvija.lv .

 Par Krimuldas novada pašvaldībai tiesiskajā valdījumā eso-
šās zemes vienības Gaujiešu iela, Turaidā,  izmantošanu.
1. Atbalstīt piedalīšanos būvprojekta „Valsts reģionālā autoceļa P8 

Inciems- Sigulda- Ķegums posma km 8,20-12,50 pārbūve” reali-
zācijā.

2. Paredzēt 2020. gada budžetā līdzekļus 12 000 EUR apmērā  jauna 
pieslēguma izbūvei valsts autoceļam P7 Turaidas ciemā, zemes 
vienībā Gaujiešu iela, Turaidā, platība 0,0803 ha.

3. Iznomāt n/ī Gaujiešu iela, Turaidā, zemes vienības (turpmāk No-
mas objekts), platība 0,0803ha,  daļu ½ domājamās daļas apmērā  
„Īpaši aizsargājamam kultūras piemineklim-Turaidas muzejre-
zervāts” uz 12 gadiem zemes vienības apsaimniekošanai, t.sk. 
infrastruktūras izbūvei un uzturēšanai.

4. Apstiprināt nomas līguma projektu.
5. Juridiskajai nodaļai sagatavot un organizēt n/ī nomas līguma no-

slēgšanu ar nomnieku.
 Par lauksaimniecības zemes transformāciju. 
1. Piekrist 1,0 ha lauksaimniecībā izmantojamās  zemes apmežoša-

nai  īpašuma “Purmaļi”.
2. Piekrist 1,82 ha lauksaimniecībā izmantojamās  zemes apmežo-

šanai  īpašuma “Mežaurgas” zemes vienībā.
 Zemes īpašniekiem ievērot VSIA “Zemkopības ministrijas ne-

kustamie īpašumi” Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas Teh-
nisko noteikumu Nr. Z-1-27/1022 īpašās prasības:

 2.1. pirms lauksaimniecības zemes apmežošanas sertificētam me-
liorācijas speciālistam veikt meliorācijas sistēmu inventarizāciju, 
izvērtējot drenāžas darbību un nosakot nepieciešamos meliorā-
cijas sistēmas pārbūves darbus vai attiecīgo meliorācijas sistēmu 
norakstīšanu;

 2.2. platību apmežošanas rezultātā nav pieļaujama hidromeliora-
tīvā stāvokļa pasliktināšanās objektam pieguļošajās platībās, bla-
kus esošajos vai citos īpašumos;

 2.3. nepieciešamos meliorācijas sistēmas pārbūves darbus veikt 
pirms lauksaimniecības zemes apmežošanas; meliorācijas sistē-
mu pārbūves projektu izstrādāt sertificētam meliorācijas sistēmu 
projektētājam; izstrādāto meliorācijas sistēmu pārbūves projektu 
saskaņot VSIA ZMNĪ Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas Rī-
gas sektorā;

 2.4. gadījumos, kad kolektors novada ūdeņus arī no blakus zemes 
īpašumiem, apmežojot platību vadīties pēc LBN 224-15 noteikta-
jiem minimālajiem atstatumiem no stādījumiem līdz drenu kolek-
toru trasēm;

 2.5. gadījumos, kad tehnisko noteikumu prasības nevar izpildīt 
vai akceptētā būvprojektā izdarītās izmaiņas skar tehnisko notei-
kumu nosacījumus, tehniskos risinājumus vai attiecīgās izmaiņas 
saskaņot VSIA ZMNĪ Zemgales reģiona meliorācijas nodaļas Rī-
gas sektorā.

 Par  Krimuldas novada pašvaldībai piekrītošās zemes „Val-
les”, Krimuldas pagastā, daļu.
1. Ar 2019.g. 30. novembri pārtraukt 2014.g. 7.oktobra zemes nomas 

līgumu Nr. 129-2014 par Krimuldas novada Krimuldas pagasta 
„Valles” māju zemes daļas nomu 1/3 domājamās daļas apmērā 
no  5,22 ha, pie nosacījuma, ka tiks izpildītas visas saistības pret 
Krimuldas novada domi: nomaksāts nomas parāds EUR 69,74 un 
n/ī nodokļa parāds EUR296,50. 

2. Neiznomāt Krimuldas novada pašvaldībai piekrītošo  Krimuldas 
pagasta „Valles” māju zemes daļu  1/3 domājamās daļas apmērā.

3. N/ī un zemes lietu speciālistei veikt darbības īpašuma tiesību no-
stiprināšanai zemesgrāmatā uz Krimuldas nov., Krimuldas pag. 
„Valles” māju zeme daļu 1/3 domājamās daļs  apmērā.

4. Pēc īpašuma tiesību nostiprināšanas uz „Valles” māju zeme daļu 
(kopējā platība 5,22 ha) uzsākt tās atsavināšanas procesu.

5. N/ī un zemes lietu speciālistei veikt zemes “Valles” daļas  no-
vērtēšanu atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtībā 
apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem.

 Par zemes gabala daļas  nodošanu īpašumā bez atlīdzības pie 
dzīvokļa īpašuma Nr. 16 daudzdzīvokļu dzīvojamā mājā  “Sila-
vas”,  Lodē.
1. Noteikt, ka dzīvoklim Nr.16, dzīvojamā mājā “Silavas ”, Lodē, 

Lēdurgas pag., Krimuldas nov.,  piekrīt 515/9026 domājamās da-
ļas no zemes vienības, platība 1,6635 ha.

2. Nodot zemes vienības „Silavas”, Lodē, daļu īpašumā bez atlīdzī-
bas, daudzdzīvokļu dzīvojamā mājas ar adresi „Silavas”, Lode, 
privatizētā dzīvokļa Nr.16 īpašniekam, atbilstoši privatizētā ob-
jekta kopīpašuma domājamai daļai.

3. Dzīvokļa īpašnieks sedz izdevumus par zemes gabala noteikšanu, 
zemes gabala iemērīšanu un tā reģistrāciju zemesgrāmatā   EUR 
25,10 apmērā,  līdz vienošanās noslēgšanai.

 Par grozījumiem Krimuldas novada domes 2019.g. 25.oktobra 
lēmumā “Par Krimuldas novada pašvaldības īpašumā un valdī-
jumā esošās meža zemes  izvērtējumu”
Papildināt lēmuma lemjošās daļas 1.punkta 7.ierakstu ar  kad. 
apz.“6656 002 0273”un platību “0,2”  un izteikt  to sekojošā redak-
cijā:
“1. Noteikt, ka sekojošas zemes vienības ar mežaudzi ir nepiecieša-
mas pašvaldības funkciju veikšanai:

N. p. 
k. Nosaukums Platība ha Piezīmes

1. Mežs pie Turaidas skolas 9,47 ZG, AAZ
2. Mežs pie Mudurgām 8,51 ZG
3. Mežiņi pie Pīļezera 0,26
4. Ziemeļu kapi 2,8

6,91
ZG, paredzēta cirsma

5. Dreimaņi 17,42
14,4
25,7

ZG, paredzēta cirsma

6. Lauges 120,86 ZG, paredzēta cirsma 
7. Dendroparks  29,9373 

0,8281 
1,65 
0,2

ZG, parka teritorija

8. Mežs pie Baltkājiem 2,49 AAZ
9. Avotbirze 13,32 DPT
10. Avotbirzes Saliņa 0,6
11. Laimu parks 24,9 ZG, daļa  AAZ, NZ
12. Mežs pie Palejām 6,91 ZG, paredzēta cirsma
13. Mežs pie Dūmiņiem 4,11 Paredzēta kailcirte

kur:
1) AAZ-ainavu aizsardzības zona Gaujas nacionālajā parkā;
2) DPT-dabas parka teritorija;
3) NZ-neitrālā zona Gaujas nacionālajā parkā.
 Par  meža zemes  “Mežs pie Jaunmangaļiem” atsavināšanas 
procesa uzsākšanu.
1. Noteikt ka n/ī “Mežs pie Jaunmangaļiem”, platība 2,71 ha, nav 

nepieciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2. Uzsākt atsavināšanas procesu Krimuldas novada pašvaldības n/ī, 

zemes gabalam ar nosaukumu “Mežs pie Jaunmangaļiem”, Kri-
muldas pag., Krimuldas nov., kopējā platība 2,71 ha.

3. Īpašuma “Mežs pie Jaunmangaļiem” atsavināšanas veids- pārdo-
šana izsolē ar pretendentu atlasi.



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 11
 Par  meža zemes  “Mežs pie Mieriņiem” atsavināšanas procesa 
uzsākšanu
1. Noteikt ka n/ī “Mežs pie Mieriņiem”, platība 1,21 ha, nav nepie-

ciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2. Uzsākt atsavināšanas procesu Krimuldas novada pašvaldības n/ī, 

zemes gabalam ar nosaukumu “Mežs pie Mieriņiem”, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov., kopējā platība 1,21 ha.

3. Īpašuma “Mežs pie Mieriņiem” atsavināšanas veids- pārdošana 
izsolē ar pretendentu atlasi.

 Par  meža zemes  “Mežs pie Putnusalām”, Krimuldas pagastā, 
atsavināšanas procesa uzsākšanu
1. Noteikt ka n/ī “Mežs pie Putnusalām”, platība 0,93 ha, nav nepie-

ciešams pašvaldības funkciju veikšanai.
2. Uzsākt atsavināšanas procesu Krimuldas novada pašvaldības n/ī, 

zemes gabalam ar nosaukumu “Mežs pie Putnusalām”, Krimul-
das pag., Krimuldas nov., kopējā platība 0,92 ha.

3. Īpašuma “Mežs pie Putnusālām” atsavināšanas veids- pārdošana 
izsolē ar pretendentu atlasi.

 Par  zemes īpašuma ar adresi Turaidas iela 9, Inciemā,  atsavi-
nāšanas procesa uzsākšanu.
1. Uzsākt atsavināšanas procesu Krimuldas novada pašvaldībai pie-

derošā zemes īpašuma zemes vienībai, 3386 m² platībā. 
2. Uzdot n/ī un zemes lietu speciālistei pasūtīt  īpašuma Turaidas 

iela 9, Inciemā, Krimuldas pag., Krimuldas nov., zemes vienības 
novērtējumu atbilstoši Standartizācijas likumā paredzētajā kārtī-
bā apstiprinātajiem īpašuma vērtēšanas standartiem.

3. Uzdot Izsoles komisijai organizēt atsavināšanas procesu Publis-
kas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajā kārtībā.

4. Ar 2019.g. 6.novembri izbeigt 2018.g. 30.novembra zemes nomas 
līgumu Nr. 17/6-43.

5. Nosūtīt rēķinu par zemes Turaidas iela 9, Inciemā, nomu no 
2019.g. 6.novembra līdz 2019.g. 31.decembrim, nomas maksa 
1,5% no zemes kadastrālās vērtības.

 Par Krimuldas novada n/ī “Jaunkaktiņi”, Lēdurgas pagastā,  
pārdošanu SIA “JASS RUDZĪŠI”.
1. Pārdot n/ī “Jaunkaktiņi”, Lēdurgas pag., Krimuldas nov., 7,81 ha 

kopplatībā, par izsolē nosolīto augstāko cenu 19 700 EUR pirm-
pirkuma tiesīgajai personai SIA “JASS RUDZĪŠI”.

2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada n/ī “Zeme pie Dreimaņiem” ar adresi 
“Ezerciema skola”,  pirmās izsoles rezultātu apstiprināšanu.
1. Neatmaksāt n/ī izsolei iemaksāto nodrošinājuma naudu.
2. Atzīt Krimuldas novada pašvaldības n/ī “Zeme pie Dreimaņiem” 

3,93 ha kopplatībā ar adresi “Ezerciema skola” pirmo izsoli ar 
augšupejošu soli par nenotikušu.

3. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par “Krimuldas novada Transporta būvju ikdienas uzturēša-
nas darbu tehniskās specifikācijas” apstiprināšanu. 
1. Apstiprināt “Krimuldas novada Transporta būvju ikdienas uztu-

rēšanas darbu tehniskās specifikācijas”.
2. Lēmums stājas spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Krimuldas novada Transporta būvju ikdienas uzturēšanas darbu 

tehniskās specifikācijas pievienots protokolam uz 39 lapām.
 Par Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas bezcerīgo debito-
ru parādu par pusdienām norakstīšanu
1. Norakstīt  Garlība Merķeļa Lēdurgas pamatskolas parādus  par 

ēdināšanas pakalpojumiem 6 audzēkņiem  par  kopējo summu 
321,73 euro un uzskaitīt tos zembilancē;

2. Finanšu nodaļas vadītājai organizēt lēmuma izpildi.
 Par dāvinājuma pieņemšanu.
1. Pieņemt dāvinājumu (grāmatas) no lasītājiem EUR 50,53 vērtī-

bā.
2. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par līdzfinansējuma piešķiršanu biedrībai “Ozollīči” ceļveža-
albuma izdošanai.
1. Piešķirt līdzfinansējumu biedrībai “Ozollīči” ceļveža – albuma 

izdošanai 300 EUR apmērā, budžeta funkcija  Vairāku mērķu at-
tīstības projekti (04743) EKK 2314;

2. Līdzfinansējumu piešķirt no budžeta funkcijas Vairāku mērķu 
attīstības projekti (04743) EKK 2231.

 Par budžeta līdzekļu piešķiršanu.
Atbalstīt pašvaldības finansējuma piešķiršanu 495 EUR apmērā    

Krimuldas Mūzikas un mākslas skolas instrumentālās mūzikas no-
daļas audzēkņu dalībai IV Latvijas Orķestru asociācijas festivālā   
2019.g. 29.-30.novembrī Ventspilī   (336  EUR  nakšņošanas izmak-
sām;  159  EUR  brokastu izmaksām).
 Par uzturēšanās maksas paaugstināšanu veco ļaužu mītnē 
“Pēterupe”.
1. Atzīt par spēku zaudējušu Krimuldas novada domes 2016.g. 

29.janvāra lēmumu „Par uzturēšanās maksas apstiprināšanu veco 
ļaužu mītnē “Pēterupe”;

2. Apstiprināt klienta uzturēšanās maksu veco ļaužu mītnē “Pēteru-
pe” 600 EUR mēnesī no 01.01.2020.

3. Lēmums stājās spēkā ar pieņemšanas brīdi.
 Par Krimuldas novada 2020. gada kalendāru.
Krimuldas novada kalendārus izmantot kā Krimuldas novada repre-
zentācijas materiālu un atlikušos pārdot, nosakot kalendāra pārdoša-
nas cenu 2,30 EUR, ieskaitot pievienotās vērtības nodokli. 
 Par izmaiņām Krimuldas novada bērnu tiesību aizsardzības 
sadarbības grupas sastāvā
1. Atbrīvot Artu Bebri no Krimuldas novada bērnu tiesību aizsar-

dzības sadarbības grupas.
2. Atbrīvot Sanitu Rudzīti no Krimuldas novada bērnu tiesību aiz-

sardzības sadarbības grupas.
3. Atbrīvot Agitu Kandavnieci no Krimuldas novada bērnu tiesību 

aizsardzības sadarbības grupas.
4. Ievēlēt Ilzi Pētersoni un Gintu Diļevku Krimuldas novada bērnu 

tiesību aizsardzības sadarbības grupas sastāvā.
 Par Krimuldas novada saistošo noteikumu “Sabiedrisko 
ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kartī-
ba Krimuldas novada pašvaldībā” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada saistošos noteikumus Nr.10 “Sa-

biedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietoša-
nas kārtība Krimuldas novada pašvaldībā”.

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 Par precizējumiem  Krimuldas novada domes 2019.g. 
25.oktobra saistošajos noteikumos Nr.7 ”Par materiālās palīdzī-
bas pabalstiem Krimuldas novadā” apstiprināšanu.
1. Apstiprināt precizētos 2019.g. 25.oktobra saistošos noteikumus 

Nr.7 “Par materiālās palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”.
2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 

spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 
 Par  grozījumiem Krimuldas novada domes 30.01.2015. sais-
tošajos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas 
personas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās 
palīdzības pabalstiem Krimuldas novadā”.
1. Apstiprināt Krimuldas novada pašvaldības saistošos noteikumus 

Nr.8 „ Grozījumi Krimuldas novada domes 30.01.2015. saistoša-
jos noteikumos Nr.2 “Par ģimenes vai atsevišķi dzīvojošas perso-
nas atzīšanu par trūcīgu vai maznodrošinātu un sociālās palīdzī-
bas pabalstiem Krimuldas novadā”.  

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 Par precizējumu Krimuldas novada domes 2019.g. 29.marta 
saistošajos noteikumos Nr.2 “Par neapbūvētu, Krimuldas no-
vada pašvaldībai piederošu vai piekrītošu zemesgabalu nomas 
maksu”.
1. Apstiprināt precizētos 2019.g. 29.marta saistošos noteikumus 

Nr.2 “Par neapbūvētu, Krimuldas novada pašvaldībai piederošu 
vai piekrītošu zemesgabalu nomas maksu”.

2. Noteikt, ka lēmuma 1.punktā minētie saistošie noteikumi stājas 
spēkā likuma „Par pašvaldībām” 45.panta noteiktajā kārtībā. 

 “Par Krimuldas novada domes saistošo noteikumu “Par laš-
veidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā” apstip-
rināšanu.
1. Apstiprināt Krimuldas novada domes saistošos noteikumus Nr.9 

“Par lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā”, 
atbilstoši pielikumā pievienotajai redakcijai.

2. Nosūtīt Krimuldas novada domes saistošos noteikumus Nr.9  “Par 
lašveidīgo zivju licencēto makšķerēšanu Gaujā un Braslā”  trīs 
dienu laikā pēc to parakstīšanas atzinuma sniegšanai Vides aiz-
sardzības un reģionālās attīstības ministrijai uz e-pastu: pasts@
varam.gov.lv;

 Domes kārtējā sēde 20.decembrī plkst. 10.00.



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS12

Sākoties apkures sezonai, palielinās sadzīves ugunsgrēku skaits 
dzīvojamās mājās, dzīvokļos. Iemesls visbiežāk ir rupji ugunsdro-
šības pārkāpumi, ekspluatējot apkures sistēmas un iekārtas, krāsns 
apkuri, radot elektrotīklu pārslodzes, kā arī vienkārši – bezatbil-
dība.

Tādējādi pienācis laiks atkal Tev ATGĀDINĀT, ka šādu bēdu 
kā ugunsgrēks tomēr ir iespējams nepieļaut, novērst to iedīgļos, ja 
iepriekš parūpējas un pastāvīgi izpilda pavisam vienkāršus uguns-
drošības noteikumus.

ATGĀDINU, ka jebkurš degošs materiāls, kas pakarināts virs 
plīts jeb novietots krāsns mutes priekšā žāvēšanai citādi, – noved 
pie ugunsgrēka, tātad pie nenovēršamas traģēdijas, ko tas rada. 
Protams, zvans uz 112 jeb vietējās Brīvprātīgo ugunsdzēsēju ko-
mandas ugunsgrēka pieteikšanas numuru Tevi varēs mierināt vie-
nā: ”Atbrauks, nodzēsīs!”, bet ne uguns nopostītajā.

Svarīgi apdomāt, kā izvietotas mēbeles, pakārti aizkari, citi de-
goši priekšmeti. Ja 1.5 metra attālumā no kurošas krāsns – teica-
mi. Par vislielāko muļķību uzskatu iekurināt krāsni ar kādu viegli 
uzliesmojošu šķidrumu (benzīnu, citiem naftas produktiem, spirtu 
utt.). Pilnīgi neapdomīgi ir novietot šādu šķidrumu tvertnes (kan-
nas, spainīšus, pudeles), citus degošus materiālus uz plīts, krāsns 
priekšā uzsistās nedegošās loksnes (ceru, ka neesi aizmirsis to uz-
sist?)

Bīstami lietot apkurei elektroiekārtas ar jebkādiem bojāju-
miem, īpaši bojātiem kabeļiem, vadiem, kuri zaudējuši aizsardzī-
bas jeb pretestības īpašības, lietot bojātas rozetes.

Nedrīkst (atceries šo vārdu!) jebkuru apgaismes līdzekli aptīt 
ar papīru, tā izstrādājumiem, drānām, citiem degošiem materiā-
liem – tam domāti kupoli; lietot elektroapsildes radiatorus bez sta-
bilizēšanas uz grīdas (ceru, ka atklātas elektroplītiņas ar spirālēm, 
dažādus savijumus vairs Tu nelieto?); nedrīkst, izejot no mājas, 
atstāt bez uzraudzības  ieslēgtas jebkādas dzīvokļa, mājas siltinā-
šanas elektroierīces.

Bezatbildīgi un riskanti atstāt bez uzraudzības kurošas plī-
tis, krāsnis, kamīnus, vēl vairāk – uzraudzību par to uzlikt 

mazgadīgiem bērniem! Atstāt vienus, jo vairāk gulošus. Tici 
man – nekas sāpīgāks ugunsdzēsējam nav, kā glābt jeb iznest jau 
uguns nāvē „aizmigušu” bērnu. Un tikai tāpēc, ka pieaugušais 
BEZATBILDĪGI nav ievērojis augšminētās sadzīves normas.

Šeit minētais pilnībā attiecas arī uz daudzstāvu ēkās dzīvojoša-
jiem, kuru apkures sistēmas identiskas minētajām. Papildus: ka-
tegoriski aizliegts pelnus un izdedžus izmest kopējos atkritumu 
konteineros vai atkritumu vados; ievietot dūmu novadīšanas cau-
ruli kopējā ventilācijas sistēmā.

Šajā rakstā pievērsos krāsns apkurei un dažām negācijām, kas 
saistītas ar elektrības izmantošanu apkurei, telpu sildīšanai auk-
stajā laika periodā.

Tagad pati galvenā piedeva augšminētajam: 
„Vai Tu jau esi iegādājies un uzstādījis dūmu detektoru? Uz-

stādi, nevilcinies! Neuzticies savai drošības intuīcijai! Tā var 
būt kļūdaina, jo ugunsgrēku vieglāk novērst nekā nodzēst! Pēc 
tā nodzēšanas ja vēl kas būs palicis, ieguldīsi milzu līdzekļus 
mītnes atjaunošanai. Nespēlējies ar savu un citu dzīvībām sa-
vas paviršības un iedomu pēc! Dūmu detektors, tici man, spēj 
pamatīgi signalizēt par uguns nelaimi!”

Kā, kur to iegādāties, cik maksā? Manuprāt,  šodien tie atrodami 
visos Latvijas saimniecības preču veikalos. Pārdevēji izskaidros, 
kādi piemērotāki Tavai dzīves telpai, cik tos pirkt! Vari meklēt 
vietējās Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībās ar lūgumu uzstādīt 
tos („cepuri nost” Inčukalna novada domes vadībai un Inčukalna 
BUB, kur pilnībā ir padomāts par visiem iedzīvotājiem, nodrošinot 
un uzstādot, ja ir lūgums, detektorus; Krimuldas novada vadība, 
pateicoties priekšsēdētāja Linarda Kumska neatlaidībai, pilnībā 
apgādājusi un uzstādījusi ugunsdzēsības signalizāciju iestādēs, tās 
ēkās! – J.R.), tāpat specializētajos ugunsdrošības, ugunsdzēsības 
tehnikas veikalos.

Ugunsdrošus un sirdsmierīgus svētkus vēlot,
Latvijas BUB Apvienības valdes loceklis 

Jānis Rubīns

Apkures sezona klāt

Paldies dāvinātājiem!
Klāt ADVENTA laiks, kad svētki, dāva-

nas un prieks ir atslēgas vārdi. Sākotnēji 
dāvināšanas tradīcijai bija rituāla nozī-
me. Taču ar laiku dāvanu dāvināšana 
kļuva par sabiedrisku nepieciešamību, 
statusa rādītāju un – visbeidzot – gluži 
ikdienišķu "pienākumu". Protams, kaut 
kur tajā visā vēl ir saglabājies arī patiess 
dvēseles siltums un vēlme iepriecināt 
apdāvināmos.

Skaistu DĀVANU šogad, īpaši pēdējos 
mēnešos, visai Novada sabiedrībai ir pa-
snieguši, par ko viņiem pateicamies:

Krimuldas novada deputāti ar Domes 
priekšsēdētāju Linardu Kumski, iegā-
dājoties jaundibinātajai Krimuldas novada 
Brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrībai (BUB) 
ugunsdzēsības autocisternu SCANIA;

Andis Antonovs, kurš BUB valdi “izglā-
ba” no augšminētās autocisternas “pazau-
dēšanas” jeb pārpirkšanas, uzticoties BUB 
valdei un ieguldot savus līdzekļus tās iegā-
dei pirmsākumā, kā arī uzdāvinot  lielisku 
dāvanu – uz autocisternas pārvadājamas 
saliekamas kāpnes;

Nauris Bokšs – lielisks un nesavtīgs at-
balsts, apdrošinot augšminēto autocisternu 
uz gadu; 

AS „Conexus Baltic Grid” – valdei, bet 
īpaši pārvaldībā esošās Inčukalna pazemes 
gāzes krātuves vadītājam Rinaldam Di-
miņam ar viņa komandu par uzticēšanos, 
atrodot un ziedojot līdzekļus vinčas un pār-
nēsājamā ūdens sūkņa iegādei;

Kaspars Vainovskis – Krimuldas nova-
da BUB priekšsēdētājam par šo pienākumu 
uzņemšanos, ziedošanos tam, personīgo ie-
guldījumu autocisternas aprīkošanai;

Inčukalna BUK kolektīvs – veltītais 
apmācību laiks, zināšanu nodošana mūsu 
BUB, apģērbu/formu dāvinājums;

Egils Kaužēns – Valmieras BUB priekš-
sēdētājs – apģērbu/formu, kasku, siksnu, 
putu veidotāja dāvinājums;

Kristaps Sirmais –VUGD, Rīgas reģio-
na brigādes, Saulkrastu daļas autovadītājs 
- brīvā laika veltījums, lai skrupulozi iz-
pētītu SCANIA un novērtētu vēl par labu 
esam; 

Dainis Jēkabsons – Lēdurgas BUK 
priekšnieks, Gatis Suķis – Entalpija – 2 
vadītājs, Ance Pētersone – deputāte, Rita 
Deiča – bijušā novada juriste – milzīgs 
morālais atbalsts un ziedošanās BUB iz-
veidošanā, kas ir ievietojami dāvinājumu 
sarakstā.

Un, protams, neatsverams paldies No-
vada izpilddirektoram Laimonim Ozolam 
un viņa vietniekam Vilnim Krišjānim.

Lai Jūsu dāvinājums un ziedojums ir 
ugunsdrošības un ugunsdzēsības pama-
tu pamats šai kustībai novadā. PALDIES 
JUMS!

Krimuldas novada BUB valde

Ugunsdzēsības sardzē Lēdurgas un jauniegā-
dātais Krimuldas auto ar komandām 



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 13

Mainīsies tarifs par nešķirotu sadzīves 
atkritumu noglabāšanu poligonā “Daibe”

Saudzējot Latvijas dabu un vidi, 3.b kla-
se piedalījās SIA “ZAAO” rīkotajā foto 
akcijā, kuras mērķis ir parādīt, kā svinēt 
svētkus bez atkritumiem. 15.novembrī 3.b 
klase un skolotāja Inguna Bērziņa svinēja 
Valsts svētkus, ievērojot zero waste kon-
cepciju ( nulle atkritumi). Tas nozīmē, ka   
galds tika klāts tikai  ar mājās gatavotiem 
ēdieniem un to sastāvdaļas iegādātas sve-
ramo produktu veikalos ar savu burciņu vai 
trauciņu. Bērni mielojās ar mājās gatavotu 
upeņu sulu, kompotu un dzēra piparmētru 
tēju.  Augļi tika nopirkti auduma maisiņos, 
pārtikas plēves vietā izmantota bišu vaska 
drāniņa. Rokas slaucītas dabīgos kokvilnas 
dvielīšos. Dienas beigās klases atkritumu 
grozā varēja ieraudzīt tikai ābolu serdes un 
mandarīnu mizas. Nekādas tukšas pakas 
un iepakojumi! Nekādu vienreiz lietojamo 
trauku!  Esam lepni, ka dāvājām Latvijai 
vienu dienu bez dabai nedraudzīgiem at-
kritumiem! 

Inguna Bērziņa

Valsts svētki Krimuldas vidusskolā!

Dabas resursu nodokļa likums nosaka, 
ka no 2020. gada 1. janvāra tiks paaugsti-
nāts dabas resursu nodoklis par sadzīves 
atkritumu noglabāšanu poligonos. Nodok-
ļa kāpums, kā arī nepieciešamās izmaiņas 
tehnoloģiskajā procesā, lai veiktu atkritu-
mu priekšapstrādi un sagatavošanu apgla-
bāšanai, kā arī pakalpojumu nodrošināša-
nai nepieciešamās tehnikas un tehnoloģis-
ko iekārtu nomaiņa un modernizācija, rada 
izmaiņas sadzīves atkritumu apglabāšanas 
tarifā.

2019. gada 5. decembrī Sabiedrisko pa-
kalpojumu regulēšanas komisija apstiprinā-
ja jauno sadzīves atkritumu apglabāšanas 
tarifu poligonā “Daibe”. Tas stāsies spēkā 
ar 2020. gada 5. janvāri. Apstiprinātais ta-
rifs ir 66.79 eiro par tonnu – tas ir 27% pie-
augums salīdzinājumā ar 2019.gada tarifu. 
Tarifā ietverts arī valstī noteiktā dabas re-
sursu nodokļa palielinājums no 43 eiro par 
tonnu uz 50 eiro par tonnu.

SIA “ZAAO” izpilddirektore Ieva Baru-
tina:

“Poligons “Daibe” darbojas jau 15 gadus. 
Sākotnēji tehnika darbu veikšanai tika ie-
gādāta par Eiropas savienības fondu līdzek-
ļiem, infrastruktūra attīstīta piesaistot ārē-
jo finansējumu, taču šobrīd tehnika ir no-
kalpojusi un vairākas iekārtas ir jāremontē 
un jāmodernizē par uzņēmuma līdzekļiem. 
Esam uzsākuši tehnikas nomaiņu. Specia-
lizētā tehnika maksā ļoti dārgi, jaunākā 
tehnikas vienība ir kompaktors, kas blietē 
atkritumus, lai atkritumu krātuve kalpotu 
maksimāli ilgāku laika periodu. Tā iegādes 
cena, veicot iepirkumu, sastādīja 281 000 

eiro. Attiecībā uz dabas resursu nodokļa 
likmi, likums paredz tā pieaugumu gadu 
no gada. Ir iecerēts, ka nodokļa pieaugums 
ietekmēs iedzīvotāju paradumu maiņu, sti-
mulēs iepakojuma nodošanu pārstrādei un 
palīdzēs samazināt noglabājamo atkritumu 
daudzumu”.

Ņemot vērā, ka sadzīves atkritumu ap-
glabāšanas tarifs ir iekļauts sadzīves at-
kritumu apsaimniekošanas maksā, tad 
no 2020. gada 5. janvāra izmaiņas būs arī 
attiecībā uz summu, kāda jāmaksā norēķi-
noties par saņemtajiem sadzīves atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumiem. Maksa 
sadārdzināsies vidēji par 11%, kas nozīmē, 
ka par 240 litru konteinera vienreizēju tuk-
šošanu būs jāmaksā aptuveni 54 eiro centi 
vairāk, tas ir vidēji 5.50 eiro par viena 240 
litru konteinera tukšošanas reizi.

Lai samazinātu individuālos tēriņus 
par sadzīves atkritumu apsaimniekošanu, 
ZAAO aicina iedzīvotājus izmantot uzņē-
muma nodrošināto dalītās atkritumu vāk-
šanas infrastruktūru – EKO laukumus, 
EKO punktus, kā arī sešās pilsētteritorijās 
pieejamo individuāli dalīti vākto atkritumu 
apsaimniekošanas pakalpojumu privātmā-
jām.

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, kas no-
drošina atkritumu savākšanu, šķirošanu, 
uzglabāšanu, apstrādi, pārvadāšanu, apgla-
bāšanu un sabiedrības izglītošanas aktivi-
tātes 27 novadu teritorijās.

 
Informāciju sagatavoja:

SIA “ZAAO” sabiedrisko attiecību speciāliste
Zane Leimane

Ugunsdrošības kalendārs 
DECEMBRIM

Objektā	aizliegts	atstāt	bez	uzraudzības	
elektriskajam	 tīklam	 pievienotas	 sadzīves	
elektroiekārtas	 un	 elektroierīces,	 izņemot	
gadījumu,	ja	to	pieļauj	ierīces	ekspluatāci-
jas	instrukcija	(MK	Ugunsdrošības	notei-
kumi	Nr.	238.	p.	26.2.).

Atgādinājums: Īpaši tas attiecas Adventa, 
Ziemassvētku un Jaunā gada gaidīšanas un 
svētku diennaktīs. Nekas nevar būt bīsta-
māks par ugunsgrēka izraisīšanos šai laikā 
tieši no elektroiekārtu pārslodzes, neparei-
zas to izmantošanas, „atstāšanas likteņa 
varā”!

 Ja ugunsgrēks mājā un ja lopus no kūts 
nevar izdzīt ārā, tad vajaga paņemt mazliet 
mēslus un sviest tos no kūts ārā, sakot: "Lo-
piņi, bēga, briesmas mājā!", tad visi lopiņi 
tūliņ bēgs ārā. /K. Corbiks, Ezere./ 

 Sagatavoja Jānis Rubīns

“Esam lepni, ka dāvājām Latvijai vienu dienu bez dabai nedraudzīgiem atkritumiem!”



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS14

Detālplānojuma teritorijas ortofotokarte Sunīšos, 
Krimuldas pagastā

Krimuldas novada dome informē, ka  2019.gada 29. novembra 
sēdē tika pieņemts lēmums (prot. Nr.11,2.p.) nodot publiskajai ap-
spriešanai un institūciju atzinumu saņemšanai detālplānojumu ne-
kustamā īpašuma Ernesta Sovera ielā 1, Sunīšos, Krimuldas pag., 
Krimuldas nov. zemes vienībai ar kad. apz. 8068 010 0183. Pub-
liskās apspriešanas laiks noteikts no 2019. gada 16. decembra līdz 
2020. gada 24. janvārim. Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
16. janvārī plkst. 18.00 ēdnīcas “Krimulda” ēkas 1.stāva mazajā 
zālē, Sunīšos.

Ar detālplānojuma projektu var iepazīties:
Krimuldas novada domē, Parka ielā 1, Raganā darba laikā,
Krimuldas novada Būvvaldē, Saules ielā 1A darba laikā,
Veikala ēkā Sunīšos.

Elektroniski ar detālplānojuma projektu var iepazīties Kri-
muldas novada mājaslapā www.krimulda.lv, vai valsts vienotajā 
ģeotelpiskās informācijas portālā www.geolatvija.lv. Publiskās 
apspriešanas noteiktajā termiņā rakstiskus priekšlikumus var ie-
sniegt Krimuldas novada domē, Parka iela 1, Raganā, Krimuldas 
pag., Krimuldas nov., LV-2144 vai elektroniski parakstītus, sūtot 
uz e-pastu dome@krimulda.lv.

Publiskās apspriešanas laikā tiek veikta arī aptauja par ielu no-
saukumiem detālplānojuma teritorijā esošajām ielām. Priekšliku-
mus iesniegt Krimuldas novada domē, Parka iela 1, Raganā, Kri-
muldas pag., Krimuldas nov., LV-2144 vai elektroniski parakstītus, 
sūtot uz e-pastu dome@krimulda.lv. Saskaņā ar Ministru kabineta 
noteikumu Nr. 698 “Adresācijas noteikumi” administratīvajā teri-
torijā adrese nedrīkst atkārtoties, tādēļ nav iesniedzami tādi ielu 
nosaukumi, kuri jau piešķirti Krimuldas pagasta ciemos.

 
Kontaktpersona – detālplānojuma izstrādes vadītāja teritorijas 

plānotāja D.Daktere, e-pasts diana.daktere@krimulda.lv, 
tālr. 25140631, 67976859

Informācija iedzīvotājiem par detālplānojuma Ernesta Sovera ielā 1, 
Sunīšos nodošanu publiskajai apspriešanai

Priekšlikumi Sunīšu ciema ielu nosaukumiem
Saistībā ar Krimuldas novadā esošā ciema Sunīši detālplānojumu, 

aicinām iedzīvotājus izteikt savus priekšlikumus par Sunīšu ciema ielu 
nosaukumiem. Lūdzu izsakiet savus priekšlikumus zemāk, sniedzot 
savu redzējumu par sešiem ielu nosaukumiem.

Izvēloties ielu nosaukumus, jāņem vērā Krimuldas pagastā jau eso-
šie ielu nosaukumi (ielu nosaukumi viena pagasta ietvaros nedrīkst at-
kārtoties): Gaujiešu iela, Līgo iela, Pļavu iela, Rožu iela, Zelmeņu iela, 
Ābeļdārzu iela, Centra iela, Dīķu iela, Ernesta Sovera iela, Grants iela, 
Aviekstes iela, Ābeļu iela, Bērzu iela, Ceriņu iela, Dārza iela, Gavēņu 
iela, Gājēju iela, Jaunatnes iela, Mazā iela, Meistaru iela, Mēness iela, 
Parka iela, Saules iela, Sējas iela, Skolas iela, Tirgus iela, Vārpu iela, 
Vidus iela, Zaļkalna iela, Anšlava Eglīša iela, Dārza iela, Kastaņu iela, 
Lauku iela, Mazā Ošu iela, Meža iela, Ošu iela, Ozolu iela, Pīlādžu iela, 
Straupes iela, Ziedu iela, Zvaigžņu iela, Lazdu iela.

2017. gada aptaujā, kad Krimuldas novada pašvaldība tikai plānoja 
savā īpašumā pārņemt zemi zem Sunīšu ciema, lai varētu veikt nepie-
ciešamos apsaimniekošanas darbus publiskās infrastruktūras nodroši-
nāšanai tika saņemti šādi iedzīvotāju priekšlikumi ielu nosaukumiem: 
Krimuldas aleja, Bērzu iela, Centra iela, Saimniecības iela, Klusā iela, 
Ciema iela, Uz saulaino tāli bulvāris, Ābeļu iela, Ilzes aleja/iela.

Detālplānojumu nekustamā īpašuma Ernesta Sovera ielā 1, Su-
nīšos, Krimuldas pag., Krimuldas nov. zemes vienībai ar kad. apz. 
8068 010 0183 publiskās apspriešanas laiks noteikts no 2019. gada 
16. decembra līdz 2020. gada 24. janvārim. Publiskās apspriešanas 
sanāksme notiks 16. janvārī plkst. 18.00 ēdnīcas “Krimulda” ēkas 
1.stāva mazajā zālē, Sunīšos.

Papildus informācija:
Diāna Daktere

Krimuldas novada teritorijas plānotāja
25140631, 67976859

Ortofotokarte krāsainā spektrā  
© Latvijas Ģeotelpiskās informācijas aģentūra, 2019



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS 15

Krimuldas novada pieaugušo peldētāju 
izlase 3. novembrī piedalījās Pierīgas nova-
du 2019. gada sporta spēlēs peldēšanā.

Komanda 4 x 50m kompleksā kombinē-
tās stafetes peldējumā ieguva trešo vietu ar 
rezultātu 2.22,74, atpaliekot no otrās vie-
tas, Babītes novada komandas vien par 10 
sekundēm, bet pirmo vietu, kā katru gadu, 
ar rezultātu 2.06,88 – pārliecinoši izcīnīja 
Stopiņu novada komanda. 

Mūsu novada komandā startēja Evija 
Pētersone, Artūrs Rukkalns, Ainārs Ruk-
kalns un Ieva Pūce. 

Ar katru gadu meistarība aug, aug arī ko-
mandu iegūtie punkti un rezultāti kļūst ar-
vien labāki. Kopvērtējumā ar 115 punktiem  
atkal esam CETURTIE! 1.vietā Stopiņu 
novads (140 p.), 2.vietā – Mārupe (122 p.), 
3.vietā Babīte (122 p.). Pārējie visi – aiz 
mums.

Iepriecināja novada dāmu starti indivi-
duālajās disciplīnās brīvā stila peldējumos:

Apsveicam augstākās individuālās – 
1.vietas ieguvēju Mairitu Bičkovsku, kas ko-
mandai deva lielāko punktu pienesumu – 20.

Vizbulīte Rukkalna un Agnese Kublicka 
izcīnīja 2.vietas, katra savā vecuma grupā, 
komandai kopā pienesot 36 punktus. 

Pārējo četrpadsmit novadnieku pienesums 
bija mazāks, jo ieguva 5.-12.vietas. Atkal jā-
piezīmē, ka šoruden treniņu laiks bija par 
īsu, lai pilnvērtīgi sagatavotos atbildīgajiem 

startiem. Paldies centīgākajiem un uzticīgā-
kajiem peldētājiem: Rukkalniem: Vizbulī-
tei, Jurim, Aināram, Artūram!

Aicinu ik vienu piedalīties peldēšanas 
akcijā NOPELDI SEVI! Decembrī nopel-
dētos metrus un kilometrus skaitīsim no 
jauna. 2. janvārī balvas saņems otrie labā-
kie – četrās vecuma grupās.

Nāc un peldi: ar katru reizi peldēt kļūst 
vieglāk un patīkamāk. Tavs ķermenis tikai 
priecāsies un dvēsele uzgavilēs.

Tiem, kam interesē  sacensības, trenēsi-
mies un gatavosimies  JAUNGADA BAL-
VAI - jau janvāra pirmajās dienās!

Krimuldas vidusskolas peldbaseina vadītāja 
Līga Ozoliņa

Nāc peldēt!

1.ie
la

3.iela

4.iela

2.ie
la

5.iela

Er
ne

st
a 

So
ve

ra
 ie

la

6.iela

Paldies centīgajiem un uzcītīgajiem peldētājiem!



KNV 2019 Nr.  20 – DECEMBRIS16

KRIMULDAS NOVADA VĒSTIS

www.krimulda.lv

krimuldasvestis@krimulda.lv

Izdevējs: Krimuldas novada dome, Raganā, Parka ielā 1, tālr. 67976868.
Domes priekšsēdētājs: Linards Kumskis.
Redaktore: Ināra Miškina, Inciems, mob.t. 27744033 (LMT).
Maketētāja/datorgrafiķe: Venita Zariņa.
Iespiests: SIA „Creative Cat”, Rīgā, Cēsu ielā 20/1, tālr. 67311622.
Reģistrācijas apliecība Nr. 1511. Avīze iznāk kopš 1994. gada septembra.

Par publikāciju autoru 
paustajām domām, skaitļiem 

un faktiem 
redakcija neatbild.

Krimuldas Tautas namā
23. decembrī pl.19.00 SIRDS LEDUS 
TRAUSLUMĀ – bērnības stāsts

Koncertā piedalās Ginta Krievkalna un Uģis 
Roze – vokāls, Kristaps Krievkalns – taustiņi 
un aranžijas, Ēriks Upenieks – ģitāra, Ēriks 
Kiršfelds – čells.

Cena EUR 10.00, koncerta dienā EUR 12.00

KRIMULDAS BAZNĪCĀ
Krimuldas ev. lut. draudzē

Svētdienās pl. 12.00 – Dievkalpojums Kri mul das 
baznīcā. Svētdienas skola bērniem Mācītājmājā 
(paralēli dievkalpojumam).

Pirmdienās un ceturtdienās
 pl. 18.00 un 20.00 – sadraudzības, diskusiju 

un kino vakari „Ar filmu par dzīvi un ticību”.
Katra mēneša otrajā ceturtdienā pl. 18.30 – Sie-

vu vakars: sadraudzība, sarunas, lūgšanas. Sie-
vu vakarus vadīs Vineta Priekule, mob.t. 29429002.

Piektdienās pl. 19.30 – Bībeles studijas un 
iesvētāmo nodarbības.

Sestdienās pl. 19.00 – Kontemplatīvais 
Dievkalpojums Krimuldas baznīcā ar Svētā 
Vakarēdiena sakramentu.

Draudzes kanceleja atvērta Mācītājmājā svētdienās no 
pl. 11.00 pirms dievkalpojuma un pēc tā līdz pl. 15.00.
Vizītes pie draudzes mācītāja Mācītājmājā var pieteikt 
katru dienu (izņemot otrdienas) pa tālr. 26342291.
Draudzes mājas lapa: www.krimuldasbaznica.lv.
Draudzes e-pasts: info@krimuldasbaznica.lv.
Seko savai draudzei arī sociālajos medijos un pievienojies 
grupai facebook.com/Krimuldas	ev	lut	draudze! 

Mācītājs Austris Juris Rāviņš

ROMAS KATOĻU BAZNĪCAS
Siguldas draudzē

Dievkalpojumi
notiek svētdienās pl. 9.00 un 12.00.

Adrese: Raunas iela 8, Sigulda, tālr.: Mob.t. 29120606
www.facebook.com/SiguldasDraudze
www.draugiem.lv/siguldasdraudze
www.twitter.com/rasnacis

Prāvests Rihards Rasnacis

LĒDURGAS BAZNĪCĀ
garīgās aktivitātes

24 decembrī  pl.  16.00 
Svētvakara dievkalpojums 

Dievkalpojumā muzicēs vijolniece Linda Liepiņa. 
Visi laipni aicināti un mīļi gaidīti.

Mācītāja pieņemšanas laiks ceturtdienās
no pl.17.00 līdz 18.00 baznīcā,  

pārējā laikā pa mob.tālr. 26536094  
e-pastā: osvaldsm@inbox.lv.

Mācītājs Osvalds Miglons

LĪDZJŪTĪBA
Katram	dziļi,	dziļi	sirdī
Sāpju	rēta	sūri	smeldz.
Vēji	šalciet,	vēji	dziediet
Mūžs	ir	bijis	goda	vērts.
	 	 /A.Krūklis./

Izsakām sirsnīgu līdzjūtību  
Kristapam Pelēkajam sakarā ar vectēva nāvi.

Lēdurgas pagasta pensionāru, invalīdu,  
politiski represēto biedrība “Kamolītis”

TURAIDAS BAZNĪCĀ
Ziemassvētku dievkalpojumi 

24. decembrī pl. 16.00 
Ziemassvētku vakara dievkalpojums

26. decembrī pl. 11.00 
Otro Ziemassvētku dievkalpojums.

Pēc dievkalpojuma draudzes sadraudzības 
pēcpusdiena

Sīkāka informācija: www.turaidasdraudze.lv.
Mācītājs Didzis Seržāns 

KRIMULDAS TAUTAS NAMĀ
Baptistu draudzē

Ielūdzam uz Ziemassvētku Dievkalpojumu 
24. decembrī pl. 16.00

Būs arī dāvaniņas  
un beigās sadraudzība pie kafijas tases. 

Esat visi laipni aicināti jauki pavadīt šo vakaru!
Mācītājs Fridrihs Kaptāns

 LĒDURGAS  
JĀŅA KRISTĪTĀJA 

PAREIZTICĪGO BAZNĪCĀ 
2020. gada 5. janvārī plkst. 13.00

tiks noturēts Aizlūgums Jaunajam 2020. gadam.
Priesteris Pāvels Kušnarjovs, 

mob.t. 20217992


